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En Minnesota professor.
Prefeeor Thomas Shaw rid Min­

nesota A*t College bar I St. Paul 
Pioneer Preee ekrifvtt utförligt om
väatr» Caaadaa åkerbruk. Mr Sbaw 
rar prisdomare rid Wlnnipegutställ- 
ningen och log sedermera en tripp 
till Edmonloa, ocb han har uttalat 
»Ig på följande sått:

Våra canadlsfca rinner glädja sig 
I år åt ea hraSeekSrd, som 1 sanning 
är Tildlg. Del år elan tvifrel den 
den båaia skörd, som någonsin In- 
höstats I Caaadaa rist. Detta bety­
der likväl lake, att medelekörden 
blir den största kinda, enär den be­
sådda arean ej hittills varit stor. 
Afkastningen blir hög och på många 
ställen synnerligen hög oeh måhän­
da högre i Territorierna än I Mani 
loba och därtill bättre i nordligare 
latituder. Den lofrar också varda 
högre i Manitoba än i Norra Dakota 
»amt Minnesota. Årets afkastning 

’ i-ynee 1 år ökas i samma mån maxi 
mara sommarhettan aftagit.

Det är alltid riskabelt att bestäm­
ma medelskörd, innan trösken ägt 
ram, men jag tror mig thed visshet 
kunna påslå, att medelskörden af 
liveie bör i Manitoba blifva 2C baah. 
samt 2 eller 3 bush. högre i Territo­
rierna. Icke så få i Manitoba synas 
benägna att anslå medelskörden till 
mera än 2B bu. pr acre, men nog 
granna iakttagelser visa, alt 3 radi 
ga korn ej förekomma tså talrikt I 
axen, som under forna år, då medel 
skörden varit större.

Goda skäl finnas för antagandet, 
att skörden I Territorierna skall öl- 
verstiga » bu. Detta resultat 
nåtts genom undersökning af fält 
vid Wolseley, Regina och Indian 
Head. Grödan å land, som legat l 
trade, är i Territorierna utmärkt. 
Medelskörden blir minst 30 ba. per 
nere, men grödan på stubbelland 
kominer att förminska medelskörden, 
något som alltid händer,ehuru äfvea 
en del af denna gröda kommer att 
gifva storartadt resultat.

Vi få emellertid ej tlllsxrifva den 
goda skörden endast gyneam vä­
derlek. Det af farmarena nu nytt- 
j ide odlingssättet visar sig en bety­
dande faktor i hveteodling. Att 
lägga landet i träds hvart tredje år 
är nu allmän praktik. Två sädes 
skördar tagas al landet, som genom 
detta system hålles ganska fritt från 
ogräs, och torde vara ersaken till 
att fälten 1 Manitoba och Territori­
erna äro renare än i vår nordväst. 
Våra ägna farmare synas ej vilja tro 
därpå,men det ät ejdees mindre sant, 
såvida personliga röu tala för något. 

Manitoba och Territorierna om-
--------- ----falt» en väldig are», lämplig för

hveteodling och boskapsskötsel. Drag 
en linle (rån någon punkt på grän­
sen mellan Canada och Förenta Sta­
terna upp mot norr och vi skola fin­
na, att sädesodling och boskapssköt­
sel kunna gå hand i hand hundra­
tals mil länga denna linle. Detta 
förhållande är 1 isynnerhet påfallan­
de i landet omedelbart österom 
Klippbärgen. Låt en liuie gå mot 
norr genom Calgary och vi kunna 
sträcka denna linie mot nordväst, 
400 a SOO mil, genom land 
passande lör åkerbruk och boskaps­
skötsel. Långt upp i Peace River, 
1000 mil från vår gräns, mognar 
livetet under midsommarsolens strå-

Medelskurden vid Sidney är i 
år öfver 20 bu pr acre.

Ett ärtatånd, plockadt på J. D. 
Johnsons i Elkhorn farm, hade 
20Ö skidor.

Mr Allan C urd i G lenboro vän­
tar 1 år att få afver 12000 bu. 
hvete. Han har för ändamålet 
bygt ett stort spannmåls magasin, 
delad t i 5 rum. Från di 
fam rum kan hvetet placeras I ett 
sjätte, hvarifrån det medelst rör 
kan fyllas i sackar.

Brltish Columbia.
— Årets konservering af lax 

kommer att belöpa sig öfver en 
million lådor, värda $3,500,0u0.

— En partiel ministerkris har 
ägt rum i British Columbia, hva- 
resl Mr McBride resignerade på 
grund af Mr Dunsmuirs allians 
med Martins parti.

Superintendent Duchesney, en 
välkänd och skicklig järnvägsin- 
geniör dödades den 5te d:s i en 
tunnel, hvari reparations arbeten 
företogos.

— Den nya gränsregleringen 
mellan Canada och Förenta Sta­
terna kommer att dela staden 
Blain i Washington ftvå, hvadan 
en ny stad kommer att läggas till 
Canada.

trängande froetea, hvilken under 
sitt långsamma upptinande ger plan 
tan nog fuktighet; d-o gynaamma 
väderleken under den period säden 
mognar. Nätterna äro svala älven 
under skördetiden och detta år gyn- 
samt för bildandet af fylliga kom. 
hvilka spela en sä betydande 'roll 1 
afknesolngen. Hela landet kommer 

Ilertid ej att frambringa si mäng- 
»rla4e sädesslag som de norra St*, 
ter»», Hela arean ligger pä det he­
la Muå utom majsarean. Stors 
kvaeåtteter majs skola aldrig knnn* 
odlas, lika litet som frukt. Smärre 
frukmorter växa naturligtvis. Om 
emellertid denna area skötes föi - 
ståndigt skola vi finna både hvete 
och boskap, sä länge de floder, som 
vattna samma, flyta mot bafvel.

(Forte.)

spekterade* i Wicnipeg för export 
via Fort William och 1,483,250 i 
Emerson för export via Duluth.

— Hvetet bar nu börjat röra på 
•ig. En stor del år no. 1 bard.

— En tröskmaskin explodernde I 
Neepawa oeh skållade eldaren myc­
ket illa.

— Frakt kommissionår WeLesn 
höll möte I Bandon, hvareet fcan- 
delekammaran uttiyckte aln önskan 
att utbyte af passagerare oeh frakt 
skulle äga rum vid Hartuey. För 
öfrigt gals inga klagomål.

N. W. Territorierna.
— Pastor A. / iattson från Warr- 

en, Minn., kommer att besöka delu 
therska församlingarne i Nya Stock 
holm, Perceval och Fleming och pre­
dikar I Nya Stockholm nästa söndag 
förmiddag.

— Mr Abrahnmson från Perci- 
val levererade första lasset nytt 
h vete i Whitewood i år. Det var 
no. 1 hard öcb vägde 63 lbe pr. 
bushel.

— J. B. Bownes, 5 mil väster­
om Saltcoats, bchölde 35 lbs bind- 
garu för ett 5 acre hafrefält.

Regeringens mejeri i Qu Appel 
le kommer att hållas i gång den­
na vinter. Grädde, som levere­
ras vid undra mejerier under vin 
tern kan skeppas dit. Regeringen 
betalar kostnaden.

— Byn Arcola bar bealutit an 
rända $1500 för gatu ar beten o.

i

Canada-nyheter.
Quebec.

— Anordningar för byggandet 
afelevatoier i Montreal har nu 
framskridit så långt, att arbetet 
utlämnats ä entreprenad. Kost- 
nadsförslaget stiger till $642,000.

— Montreal'* belysning skall 
besörjas ai Montreal Heat, Light 
and Power Cor ny för $60.00 
pr lampa pr år Onmpornytt-

Mc Kinley 
skjuten.

Utlandet.
Prins t hun va uu aflagt i; t 

besök i Berlin c * i fr..inlagt ki 
siska käjsarens & >ön för mordet 
å Peking.

En tunnel mellan Skotiand och 
Irland har ifråga satts. Den skul­
le blifva 25 mil lång och kosta 
50 millioner dollar.

Konung Edward genomgår för 
närvarande en kallvattenskur i 
Hamburg, enligt Kneipps metod- 
Konungen är nämligen ansatt af 
ett häftigt hjärtlidande.

Förhållandet mellan Turkiet 
och Frankrikes synes ännu vara 
det samma. Tyska käjsarens bc- 
medling söktes men denna afslog 
och rådde sultanen att göra upp i 
godo med Frankrike.

En handelstraktat har ingåtts 
mellan Ryssland, hvarigenom be­
tydniga eftergifter gjorts å ömse 
sidor. Detta har åter väckt upp­
märksamheten å Förenta Stater­
nas eröfringskrig i industriell hän­
seende samt framkallat diskussion 
om nödvändigheten af en gemen- 
europeisk tariff mot fabrikater 
från denna sidan Atlantiska Oce­
anen. Man börjar nämligen i 
Europa känna större och större 
väckningar af de intrång, som 
göras af Förenta Staternas fabri­
kanter.

Mr McKinley hade just i dagar- 
ne aflagt ett besök i Canada» ut­
ställnings byggnad i tiuflälo och 
genom sitt älskvärda uppträdan 
de gjort sig vän af alla strax fö­
re han sköta.

Som en följd af detta illdåd 
komma troligen herrar anarkis­
ter att finna det for varmt i dessa 
trakter af världen. Organiserade 
försök böra göras att befria 
mänskligheten från dessa personer, 
hvilka ej hysa ringaste^vekan att 
döda i tanke att deras utopiska 
ideer skola blifva rådande.

Ett afskyvärdt brott föröfvsdes i 
lördags å utställningen I Buffalo, i 
det en viss Czolgosz. polack till bör 
den och anarkist till profession, 
»åät Förenta Staternas president, 
Wm McKinley. Bofven, som noga 
bered t »Ig på sin handling, lyckades 
genom stt bära sin arm i förband 
dölj» ea revolver i handen. Han 
•tålde sig aeden i del led personer, 
som väntade att hälsa på presiden­
ten. Kommen mldtför presidenten, 

med en medlldsam blick förden 
(örmeåade sjuke utsträckte sin hand, 
affyrar uslingen tvänne skott mot

jns.
r— C. P. R. bolagets berättelse 

för det den 30 juni tilländalupna 
fiskalaret visar, att bolagets in­
komster, varit $30,855,203. Net­
toinkomster belöpte sig till $12-, 
109,375.

4,337,099 passageraine fördes, 
medan 7,154,813 tons fi aktgods 
transporterades.

Ontario.
— Toronto utställningen har 

varit något mindre besökt i år än 
vanligt.

— MrsH. B. McMillan, af Alex- 
andria 99 år gammal, har en dot­
ter 72, en dotter dotter 45, dotter­
dotters dotter, 22 är oeh en dotter­
dotters dottor-dotier 18 månader. 
De fotograferades helt nyligen.

— Tvänne gos-<ar, 1! år gamla, 
I Chatrand ocli J. Kelly, lekte mod 
gevar i den förras hem med det 
ieke ovanliga resultatet, att den 
ene sköts och sä illa sårades, att 
hopp om hans vederfående gif- 
vits upp.

— På grund af de många skeppa 
brotten vid Kap Raee, Newfound­
land har öfverstc Anderson vid 
sjöfartsdepartementet rekommen­
derat, att ny lins skall insättas i 
fyrtornet, hvar jämte sireueu bör 
forandras.--------------

— En papperemassekvarri skäll 
med det snaraste anläggas vid 
Keewatin Power dam.

d.var attentatsmannen kullslagen och 
(Ingslad. I den stora musikhallen, 
där attentatet f$rölvadea, uppstod o 
några förskräckliga ögonblick. Pre 
•identen ejäll bar allt med lugn och 
etor ilyrka. Han förbands först på 
utetällnlngaajukhasei, men fördes se- 
deemera till Mr Millburns hus. Vid 
undersökningen fann man, att en 
kula glidit utefter ref benet utan att 
Intränga 1 bröstet. Den andra ku­
lan genomborrade magen, som det 
•yttea, utan att akada något af de 
ädlare organen. Eu operation före­
togs, inen kulan kunde ej finnas,hva­
dan man beslöt afsti med alla för­
sök, tills vidare, för att ej onödigt 
nedaåtia krafterna. Presidenten be­
finner alg förhållandevis ganska bra 
och har endast haft avag sårfeber.

Underrättelsen om mordförsöket 
gjorde öfverallt det pinsammaste in­
tryck och telegrammer från alla 
kanter strömmade in. Presidentens 
III avafvar ännu I fara, ehuru man 
hoppas, att han skall öfverlefva at­
tentatet. Förböner offrades .1 de 
tlKsta kyrkor i Canada.

(Senare.) McKinley anses nu 
utom all fara.

— Arcola skall likaledes bafva 
sin tidning och d:o tryckeri.

— Northern Elevator Compa- 
ny ämnar bygga en elevator rym­
mande 40,000 bu. hvete i Wolee-
ley.

— Ett andra utslag 1 fråga om 
skatter har i dagame gifvlts mot 
flere personer i Medicine Hat och 
och Maple Creek Improvement di­
strikter, hvarigenom land under 
arrende har förklarats skyldigt 
betala skatter för väg förbättring­
ar.

— Att boskaps- oeh hästaivel 
börja i nämvärd grad uppmärk­
sammas i Västern synee af det 
faktum, att afvelsdjur till ett vär­
de af $500,000 importerat» detta 
år i Territorierna och Manitoba.

— Dearingbolaget sålde 82,000 
pund blndgarn i Regina i år.

— Ett bolag för linodling har 
bildats i Calgary. 700 acre be­
såddes i fjol.

— Mrs Waselena Tatarc»uk,en 
ruthenisk kvinna från Beavcr 
Lake distriktet, försökte nyligen 
taga sin flykt från sin äkta hälft. 
Denna hake måhända ej satt sig 
emot saken, såvida hon ej medta­
git familjens förmögenhet. Puppa 
Tatarczuk hiijdade likvjU den ga­
lanta i Edmonton och förmodligen 
har hon återvändt till farmen.

— Ett C. P. R. tåg urspårade 
vid Rush Lake till följe af en bru­
ten skena. 15 personer erhöllo 
större och mindre kontusioner, 
ehuru ingen skadades lifsfarllgt.

— Flere olyckor till följe af 
unga gossars handskande bössor 
och krut berättas från Edmonton, 
Medicine Hat, m. fl. platser.

Den stora kapprodden
1 Bas Portsge är na öfverstökad ef­
ter mänga vedervärdigheter. Ut­
fallet var ej i enlighet med förvän- 
tah,-enär tiendur besegrades al sin 
ydgre medtäflare, Mr Towna. Ån- 
eköni vi måste beklaga, att Kat Por- 
tage förlorat en "Champion of the 
World", måste man med viset .nöje 
åse, att ea brittisk undersåte häller 
den afundavärda titeln. Towna är, 
•om bekant, auatrailensare. 
gon akola Winnipeg sportvänner 
fästa för honom.

Maniieba.
— En ko, som nyligen slakta­

des i Cypress River befanns bafva 
sväljt ett stort ant.il 2j tums spik 
samt märlor, hvilka dock ej tyc­
kas hufva invärkat menligt å hen­
nes halsa.

—J. W. Lacay, Deloraine, trös­
kade i förra veckan ett 50-acre 
falt, hvara afkastning blef 33 bu. 
pr acre. Efter 58 cents per bu. 
blef ve afkastningen af detta fält 
$967.00.

— Under det år, som slutade 
Angusti 31, hade af spanmålsins- 
pektöi en 12,956,670 bu. spanmål, 
nämligen 12,355,380 bu. hvete, 
537,600 hafre, 28,000 korn och 
36,790 linfrö. 10,882,130 bu. in-

mor-

Boer-kriget.
Major Scobel lyckades infånga 

Lotters kommando af 133 man;19 
dödadee under striden. Bland 
fånga me märkes kommendanter­
na Lotter, Braedt, fältkometterna 
Krugor och Wm Kroger samt 
löjtnant Shuemann.

lar.
Västra Canada akall därför med 

*11 sannolikhet fortfara att vara 
kändt som ett al de bästa land för 
hveteodling å denna kontinent. Dese 
synnerliga egenskaper därför här­
röra: l-.st, frän den rika jordmånen; 
2:dra pä grund al den djupt ned-

SUMeetatlatik.
I Austin visades nyligen majs- 

stjälkar 10 fot höga.
Herrar Ai mstrong 4 Thompson 

i Hamiota räkna på 11,000 bu. 
hvete.
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från oe sesodtnansacs isooerns. Del «a:;n ngen varo xiaiaa i rm | l4jl gcid i grUeu med den påfOlJO sed andania# sf plrktsUa, nvli cen
att ormen höge flickan vid rrtsten. i inom närmaste tid kommer att aåo- 
F il &11 lrcka var fadern med, och ta*, liet hamnområde, som kominer 
v d carnrti skrik sprang bao UU och ut tegråorss af dem vägbrytare och 
drog skyndsamt af beone skon och av»litet vuunlia genom Inskrånknhij 

Sedan gaf han henne tf Östersjön vattenyta,utgorl,2jQ,*3jO 
Umpllg massage, på samma gåas <rm. Inseghngsråanao t il den ny.»

har. aog giftet ur sareL Hickan aamoen bar uppmuddrats 1.11 en
befinner elg na lått bra, och tack nr edd af 20 meter och ett djup af
vare faderes Umjrliga behanrUug , och ca half meter. De an«lag, som 

en kanske annars olifvlt beviljade för de nya arbete-
aa, uppgå Ull 2,367,230 kr eller för 
nya bamnbyggnaden ursprungligen
l, SuO,uOO kr., för st enkaterna eft>r 

“11 =‘r

Svenska Nyheter lår tcfcri nr menloren ,tt de I Let- »krud och på uuUUlclug»p’iteeo to. 
mo befintliga relikerna från trettio- grsoriwulrlinder Bitide «.e! s 

- »riga kriget .kola öfrerflytta. dit flagg»'äegerna. ral KkKtn 8 e
, m började afslutoingsbögtldllgbeu? 

med att en afdeicing af Llfregemo 
teu dragoner blåste ‘1 lor os» Srea 
fria todastrHiaUens läktare Planer 
framfor hallen vat tili tråogael fyll i 

i af folk. Ordföranden 1 Industriu’- 
ställutrgens komlté kocFUl J tiettig | ,jipp hon un(jaD 
framtråede och förklarade utståiiaii | ^ef död< t,krjfTer Jcuk. P. 
gsn afslutad samt tackade 1 -amnai _ Kyrkoherden C A Carl mn l 

1 hang bår med all», »om bidragit t :! ' yorniöM har ill Gota fcofrått tn-

1_ Tredje afdelningen ekall omfatta
torlstvieondot ocb nordisk »port,och 
man boppee att geooer hela denna 
nordiska ntetållnlng vicka Intreeeet 
för de skandlnavleka Änderna och 
draga turleVtLrommen åt våra trtk-

HUtrkholm. Kunglig gåfva. 
Konungen och drottningen ba tll)> struT.; .n.

•taUt de brand»kadado 1 Parson i
>•- mL 000 kr.

— Indragna kou«uW. — MlnivW*»
.vr otrlkeeåreodeoa har beelutlt lo- Lef
dragning af evecsk-corska vlcekr>"- 
•ulaten l Hella, under konsulatet 1 
Qeebee,
Brleuc, under genera i konsulatet i —. Fredrika Bremer» Kk-åraaclnne. ! ett lyckligt resultat lian utbragu |enj0al cn klagoskrift med yrkan.ie 
Havre. Vid bögtldllghållandet den 17 Åu*. ett “Gud bevare konungen!”, »&*, att « ofråt'en måtte upprafva vom-

-Det arenaka aoelaiUtpartl.ta no- »1 100-iredaaen st Fredrik* Bremer» följdes af hurrarop, fanfarer oc ’ kap.tläts ut.-lie och dals -k t,: don-,
merår uppglfre, l den nyllgeu utglf- »delae nårtoro eld henne, graf å kumfs-ånien. Iftrr en atuod bti»tr~ j braJ hlu i k-nn-matloo»rråiiaii åt-
n* redogdretoen för fjoråret U1IH1A Oaterbanlnge kyrkogård, förutom .-oLsingeo, hearefter brukapa.ron g,ort> att j,„0 bärtVno.-n . rit ik I
H år Ifrto torde man llkeil mel »II medlemmar ef K redrika-Bremer-tor- oorane-oo pi Sandrlke. utbrazl ett hjUet Mkånnr., dd< ork att i.ofrat-
rålt kunna draga summan af de ar- bandet,reprerontanter för landet* öf- .rf»c for kon-ui Bettlg. T1H slu ten betraffar.de o,'riga ankligJ-e-
betare, bellka utan att eara to:lall- riga qrlnnoförenlngar. Fredrika-Bre- igade utstå! nlrgcns bestyrelse m -d kter matte förklira, a t h«a<1 
»ter .U på papperet aåecm ridana, mertorbnndet nedlade en praktfull |e,8 amer, tjän temån m fl. fältet j ,om ,agto booom t.„ jMt ej .r af be- 
derfdr att de af »ln fackförening# mlnneakrana j-undl, under d;t cjb liten spela'f .kafrr-hrt att for bon-tv -rarlsda

t Abberllle ocb St.

1-t ar,. *»o t : ’ -< knuiar, 1^.-
4r,7#>«j kr Under u«? senaste trerne 

åren hs användi* l medtltsl pr dag
*..0 man med en grufnlmz*Jia.*kln. 
ivå mudderrerk, fyra lukomollrcch 
iii vagnar Jämte öfrlg materhl 
Vatten kommer att .*lippa< ln I b*~ 

ett år 1 i-vst lllsr i å'HOgea om 
Ostra skeppsbron ocb ångfärjelsgt; ä o 
utgråfda.majoritet Inräiuu I partiet. — Drunknad noder badnlng. — 17. “BJorceboigarnai marsch". Kl. 9 |

— Olrckshåodelie eller sjal fm It j årlge laudtbrukarsonen K. F. Johan» ivallen ef.ra^des på planen framlor _ Neabruoeen tri- --
liufTUirtstauranten ett .torartadl | Q,g.„,nllll tr„mi,,.f-.hr!.

e»ken drunknade deo 11 Aag. uedw ^rusme^^Z-r^n i Lur,.»,

del hm» badad# l »Jöo Fyilngea. 16 Aug utstallningsbestyrel.en till- den jg Aug* till grunden iTmken,
-,<W "wgaOi-Nsr*u. uoätlor- , haadiL Me al.erna, aom te »Ig syn- WTevc, „f Ine-nlor S ,r;fnrt'}tere.

band. — Första rapporten om den ..erllsren prydliga ocb saclira, båra a . Dnd ,ar ,är<äkra.l I clik - at?ånd»k»
.. »tor» flektjufliga. som de senare må- vna ,idln konungens bild I amiral-- „0, ’ for uakrlnk 100,0 0 k#. Uencm

naderna hållit till å salutorgen har- u0if0rm Jämte Ins.rlptlooen “Osko n.andeo bllfva omkring Ltraunn 
stédes, Ingick till pollskammaren. H Sveriges och Norges konung”. A 
Sju yoellngar I ålder 15—20 år åre ar dra eldan lemnas Inom en eklöi -

— Do Mall - A SÅro a1ed d«n o häktade Ett flertal stölder bar lör- 
Aug. t d. åMfrun å slottet Ila -VII öfvats å M&Urtorget 
heimina Uggia, född PtLl, I en ildcr äro vauligeD försä!)er»kor. Stölderna 
af närmare 66 år. Född t Stockholm ha forofvat, ar de yogiti I bsilet 
Ingick bon den 1 Jan. 18M å Lofed i ,
Grefra socken, \ ärn’land, fiktensk-u a ^ forten portmonnä eiuills 
med se(?ermera grosshandlaren 1 Uc- har den af tjUfTcn öfrerlemnats till 
teborg Ture Konrad HariH Cejla 
•om afled I Goteborg 18*3

•nk. — Norrköping. Flottlsterna »läckte 
ffcclteéldeh. — Den Aug. uppsUH 
f»n mycket hotande ulfogsbrAnd vli 
Gnio^o i ntrhzten af Arki tlii fo!J 1 
af xuoFfiurar.ntng. Braoden uthre-di 
sig irued mycket stor hantigtt<t och 
skulle Fkke-ligea h.tfva antagit stora 
dlmcn^louer, om l:ke mauFitap — 2^0 

— sandts från de I ArkCMiod

I s)on nedanför Prisens parit antraf- 90a trtn Stor» Meilöaa 1 Vallentuna 
t de» den 12 Aug. liket af cn äldre 
usan, som genom polisens försorg for 
des Ull Karolinska Institutet tia- 
har deratldee befunnits rara kak*!- 
ungMrakcrl irbetaren Karl Magnu»
Dantelsoc, 69 år gammal. Cm olyck 
händelse eller själfiaord föreligger 
har ej kunnat utrönas.

man
för tillfälle: 11/gande pansarbåten 
Odea ocb torped kryssaren Cls» IJgc a.

utan arbete.
Lund. Vetenskaplig utmärkeN*. 

Prof. Pontc» Patl^rck 1 Lund bar 
kr lists till associerad 11 iamet af J6c- 
•ieté de statlstlgue 1 Part».

— HiscåJa l Arlif. — VM tvåtl- 
len natten till den 17 Aug utrofc c 11 

nyligen uppförd tfåvlnlngar»

krans plats för utställarens namn j . 
m., hvarjämte rundt frisen låate» 
"Industri- och alojdutställnlogen 
Gefle

De bestulna Sula. hld-Vdd u — Ilufvudovgv 
nåden jämte en ut husbygg na d å 
Gr i bov gård, Slmtuna socken, ned- 
hrana natten t 11 den 14 Aug. Går­
den tdlaorde landtbrukare F. A 
Koién derstådef.en

llorfrhotm. Onaturl'gt - Fn r. byggnad af trä, belägen å det Röreel- 
^ug flicka, Augusta Nilsson från • ka verksomr&det i Ailof. Pyg/naden,
Såttra I Gärdslosa sockea, bar ej om Inaebfcll 12 rum och 4 kök och — D;or Jo ar »armen 
mindre ån — 7 gånger erhållit cya. ;eboddes af 13 familjer, dela s»en- senaste oranligt »arma dagarna na
naturliga tinder, ekrlfrea till ö. BL -kar, dels ryssar, »amt 8 > o kitta ar- på dere etållen 1 Skåne notkreatur 

Gelllvare. Tågkolllelon. — Er. -etare, nedbrann till gronden A min- \ bllf»lt ajuka och dött helt haatlgt af 
tågsammanstötning Inträffade den ire än en half timme. Lndast en flk hög vårmegr^d*
12 Aug. mellan ett vexeltåg och ett 
gruståg ett par hundra meter från 
Järnvägsbyggnadens förrådshus 1 Gel­
llvare. Lokomotivet vräktes åt sidan 
och borrade sig 1 gruset enda till 
fotplåten samt blef ramponeradt, 
bvarjåmte flera vagnar blefvo sön­
derslagna. Ingeo människa skada-

cn annan af ban ieL Denne tog by- 
truUåg tet om hacd. Ull deas alla hunnit 

la var Aid fru pä Steel. I ms «Mut : j tiaIL$as t en portgång eller å en krog. 
från 1883 till 1*95.

— vouei uc

i der peogarne räknalev Eaadet sy- 
I ne» äfven ha bestått »Ig med e.a 

han haft de »Lulna
— BagePk frm uiirotntk.

-•g». — En re«a till Sv 
ge har från Edinturg 
ett antal frimurare, bvllka ^ervld 
komma att sätts 1 tillfälle att te 
ordemdouerni I Ft«ckb.">im, Gt>tehnr; 
och KrlittaniR Fanjt wm" 
med oervarande oroenetroder. tu­
tan antrålde» dei 25 Au,' fra 
Grang^moutb rred ankomst t I 
Egersund den 2) och besök Krl<f.laa 
sind ccb Arendal den 3». Pi ö‘3«- 
gen den 31 skedde an ko ms te a t’.li 
Krlstlaola, hvarlfrån utflykter före- 
tog os till Holmenkolleo cc i Krogne- 
sät ern. I en 3 bept. r^ete sällskapet 
med bantåg till Göteborg, h vari­
från en utflykt företogs till Troi.häl­
lan. De »om önskade besöka hi<er- 
holm afre»:e från Kristlanla den 1 

. Sept. cch anlän le hit den 2 nå mor­
gonen för att afresi till Goteborg 
den 1 Från Göteborg ske de åter­
färden till England P.esan är anorl- 
nai med ledning af Svenska turist­
föreningens t yrå håmädea.

— LefnadUrötta — Ladogå-d »kär­
len Johan Alfred Johansson från Ny­
gård l Täby socken anträffades döl i 
Vallentunatjön den 11 Aug. Jobam- 
Ron hade försvunnit från hemmet den 
X Aug på morgonen, I följd hvarat 
man borat söka honoro, der vid han& 
hatt och Mus anträffades vid sjö­
stranden. Af »allt att döma sy.ies 
det som Johanson dränkt sig. — 57- 
Arlge arbetaren Nils Erik Gustafson 
från Stymninge I österhaning* ste­
ken, bvilken den 6 Aug. försvunnit 
från sitt bem, anträffades den 10 
Aug. hängande död 1 ett tråd vid 
Årsta-fin. Af polUundersÖkningen 
bar framgått att Gustafsson sälf ta-

’ il R\
'evige och Nor- “kasrör”, som
arrangerat1! fhr pe: garne o:h hvarje dag lemnat visst 

telopp åt h var cc i cn till mat och 
logi.

Inga dU af lösöret räddide». Tre 
tingo lindriga skador. Sollefteå. Den gamla historierpersoner

Byggnaden var försäkrad. Det beråt- En 18-årlg flicka från Resele i tj»n>t 
lacies på platsen, skrlfver Sk. AfL, hos bemmansegaren JohannesN ls»on 
att ett par Inom fabriken boende ry- : Mångraf, Multrå »ocken, afled nyl - 
ka arbetare för några dagar Fedan gen 1 förfärliga plågor, »edan hon p i 

(rbålllt bref från sina anhör ga I dödsbädden erkänt, att hon tagit m 
Riga med hegåran, att arbetarna fosfor till fördrlfvande af sitt foster 
kulle omedelbart lemna den Rossel- Två timmar före sin död bad hon at: 

«ka verkstaden, bvilken föreden 17 få tala vid sin förförare, en 2*-årlg 
Aug. skulle förstöras antingen ge- yngling I en grannby, men bude 

eld eller explosion. Samtidigt hann ej afeändaa före den clyck liga-

— Ater ett lik från Louise Adclal- 
•’e uppflutet — Den 13 Aug. anträf­
fades 1 sjön utanför Hästholmen all- 
c.e!es invid vraket af Louise Adelalde 
ett nytt offer för Gäddvlksolyckan. 
I et var e o. tullvaktmästaren K. E 
Ro engren oro nu flutit uop 
fcfcen var afsllteo, min för öfrlgt var 
liket vål bibehållet.

de*Eni
Gnesta Blodsdåd 1 Gnesta. — 

Illa kolfakuren blef den 13 Aug. sko- 
Holm 1 unesta. 

Dådet skedde Juit då Holm skulle 
gå ut ur Järnvag-trestauranen. Då 
ban öppnade dörren, öfverfölla han 
af en utanför dörren ståande kamrat 
vid namn Bankman, bvilken tilldela­
de honom åtskilliga svåra knlfhugg, 
deribland ett »"ni

^-•gra haniiienen. Aul ic6 »bl * 
ne så hastigt, att hjälp ej hann till­
komma förrän Holm erhållit så svåra 
skador, att han förlorade sansen 
Våldsverkaren fiydc'e genast, meo 
upphann» och fäogsladea Dea sär> 
fle uLmattadea al Uodföriusten sä 
att fara for lif/ct förelag Orsaken 
Ull öfverfallet synes lulva varit den, 
alt Holm, som är ifrig soclal.st, p 
allt sätt traka^ent Backman, bvil- 
kea vägrat att in^å 1 cen soctallsiFka 
fackföreningen, backman ba e vd- 
rlt mycket förbittrad ufver d.ts 
trakasserier.

hade direktör Rossel erhållit ett var- 
nlngibref, 1 hvllket uttalades, att 
han skulle akta sig för dagarna uär- 
mast före den 17 Aug., ty då skulk 
fabriken förstöras, helt eller delvla 
När man så betänker, att branden 
egde rum Just den 17 Aug., så må 
man ej förundra sig öfver, om vllds 
rykten cirkulerade vid Arlöt

makeriarbetarenlt »rA*. D difall. — Den 17 Aug 
afleu harstäde» en af »tadecs större 
fabriksläkare Ax! Bergengren Har 
var född 1539 ojb efterlsmnir makt 
och fyra barn

död.
Säter. Donation. — Apotekaren 

A. M^ray 1 Stockholm,son till afll ’• 
ue ^ostmåstaren J. J Murray 1 Säter, 
har 1 dagar ne till sin föde^tai »1- 
40m gåfva utlofvat 25,003 kr., hvaraf 
]i,uOo kr kontant och 10,000 kr. utfal- 
.a efter donators död. Med anled­
ning af den vackra gåfvan uppvakt - 
de» den 6 Aug apotekaren Murray å 
Säters stadshotell af Säters drätsel­
kammares tjänstemän, bvllka å sta­
den» vägnar framförde ett varmt 
Lack till den oegennyttige glfvaren

i:k«jtte Rik dag»Vli. — V d rlks- 
dagsmanoavaiet 1 Ner* a oen S>dr» 
Vecbo hårad af Jinköp: i ;s lin efter 
br Oskar Erlckson 1 BJerbsby hr 

Jonsson 1 Hök- 
D-5 bå1a besegrade

räm temannen J A 
ku't majoritet, 
kandlditerna repr^-enterade ä/ven- 
.e )es la d.irannapartiet, fastän de- 
e''» terde varit en smula mindre 
eyHcrhetsvånllg och den andre er. 
smula mara rtieirALtsvåiilig än (.en 
n u v. 11».

— Lntherska konferensen 1 Lund. 
i ill deltagande Iden allmänna Luth­
erska kon ferenen 
Sept. hade till den 2) Aug. anmält 
sig 1,000 personer. Flere anmälnin­
gar väntades.

— Arlöfskonfllkten. 
bojkottningen uppbåfd. — Lunds ar­
betarekommun har beelutlt med 254 
röster mot 121 att uppbftfva bojkott­
ningen af Lund—B jär red banan för 
att ej försvåra en even t ael lösning af 
konflikten 1 Arlöt

Laholm. Eldsvåda. — Åskeld ut­
flöt den 14 Aug. rid Per Perssons 
gird 1 Ysby 1 trakten af Laholm 
samt ödeläde så vål manbyggnaderna 
-om fem uthus Jämte alla yttre In­
ventarier. Kreaturen räddades.

— Drunknad under badnlng. — 
L-.Ddtarbetaren Carl Jesperseo 
fi anfcnade den 11 de under badnlng 
. Id VallVrga. Han var glmkunnlv 
i»varför man tror att han 1 badet 
trnffats af hjårtfl ig eller kramps 
Jr-persen var till börden dansk.

Lund den 3— 6
Häftigt åskregn 

— Ett ovanligt
Söderhamn, 

kläckt skogsbrand, 
häftigt Åskväder bar natten till den 
16 Aug. gått öfver södra och vestri 
Helslngland samt en del af Gestrlk- 
land. En skogseld 1 Hamrånge upp- 
glfves deraf ba bllfvit fullstämlgi 
släckt. De från sågverken I Söder- 
hamnstrakten till brandstället af-K

ICtkllxtiena. De Borg*trömska 
försk-ngr-n^arDa. — E) mindre »n 
30J personer dellugo vid stamman 
*rei Ny for» npn W

1 » , der. d ea 'Sug ocn C:.*.; 
.an ka häftig debatt stämman be­
slut anmoda bankdirektör Löwing 
att som mur.ic palsambä'i3ts ombud 

a*vara vid Borgströmika ransaka 
oii gen den 2* Aug. 
hälleu kassor uppgår enligt hvad nu 
konstiterats till något öfver 2 
in. iorsök göres att administrera 
Borgström» affärer. Skulderna anslås 
• li; kr. 261,107, förutom borg^nsfor- 
bln elser till U.9X) kr. Tillgångar­
na upptaga.» till kr. 249,914.

Järnvåg#-

GUteborg. Krm ton kycklingar d 
fjorton ägg ernoll har om dagen ei 
hönsegare i lioron.elal, Tosseue ste­
ker. Ur ett agg fraiukommu oämi> 
gen två tuppkycklingar.

— Fnick inbrottsstuld — Ej fri-o 
ichrottsstold foro'vaues natten til 
den lh Aug. på ilrrnin Baik & Co - 
kontor vi 1 hamnen, i de: ett •to-

sända 30u arbetarne hemkomma

SundMvall. Den 14 Aug. utbröt 
<1i'f en torghandlare A. Pettersson 
tillhörig maogårdsbyggnad 1 Sltisjo 
strax syd vart om staden. Huset med 
losöre, värdepapper och allt öfrigi 
nedbrann Inom en half timme. De 
Inneboende räddade sig med knapp * 
död, uppväckta ur sömnen «om de 
blefvo. Anledningen till eldens ut­
brott var exploderandet af en fote- 
ge dia möa. " ^^

— En otäck form för lönkrögerl. — 
Lonkrögerlet antar, som bekant, 
många former. Bo af dessa, som nu 
år på modet, är att svepa ett ex af 
Stridsropet eller någoe annan tid­
ning omkring eo koojakaflaka och 
Utbjuda Ull salu. “VIU herrn köpg 
Stridsropet?" frågar löofcrögaren. 
aHuru mycket koetar detF* "Bo

Bristen 1 Fam-

glt sig af dags.
— Nordiskt museum l Berlin. —

Arkitekten Carl Plaeoer 1 Berlin, en 
v —mhjårtad våo af den skandlnavl- 
• v i rto-ien och dess folk, år syssel­
satt med planen att I Berlin bilda
hvad han kallar ett Nordiskt mu- FleiL Till ett hem för fatt ga cch 
seum. Planen föreligger redan Är- objthgt sjuka iom Södermnl 
dig F manuskript. Genom sina för- haf Otf^er^smflmaYen^å af tafld-v mcti sirt byte.^
blndelser med hof- och regerlngwkretr- böfjing Boström utsända listor Inom Hel»ingh(»rir. H^liin^hnrg Trtr

lånet tecknats ett kontant Inbetaldt 'La bfill uaklige ha be hull uptl -• 
belopp af 52,917 kr. 33 öre. Hemmet .JO |et dt ett o 1 gation U i for tih- 
är komma att förläggas till Flen «fna behof å 4 ro.llioner kr. ni«Jt 

'jch bor Ja sin verksamhet fortast ..tlj»st 4 och en uMi procent och 40 ur 
möjligt amerter uj

i sUhttptng. Ibjålstäogad af tju 
Den 10 di Ihjälstångade» af eo tjur 
7v-årlge rykparen And rea* Andersson, 
i tlaneå hos god»egaren Axel LUlle- 
hoök å Undhult, då Anderssoo skul­
le bleéB djuret Den omkomne er- 
terlemoar hustru ocb två barn.

nål gjort» 1 deu tjocka legelmuren.g1'- 
uum hvllke: katfa-kåpet släpat» ut pk 
gårGn. På en der la-tkeoj.i 1 knrrt, 
•nio lösgjord*», korde ijuZtarue 1 v^.^ > ve-

sar har han åt stg för åndamålet 
fått upplåten gamla hofstallets tomt 
bakom konstakademien 1 medelbar 
oårbet Ull Unter den Linden. Mu­
seet skulle öppnas redan 1 höet mot 
en ringa Intrådeeafglft 1 första af­
del ningen komma att visas några 
kdo«ala målningar eller dloramor af: 
1: Hammerfest, Jordens nordligaste 
stad, 1 vloterdrågt, 2: Nordkap 1 
mldnattesolsbelyaolng, 3: Polarland- 
•kap med norrsken, ett motiv från 
vs t k osten af Spetsbergen med Horn- 
sundstlnd. Spetsbergens högsta

'lalmö. Malmö nya hamnbyii- 
'-aJ.—Sista spadtaget 1 utgräfnlngen 
:t den nya hamn bassängen 1 Malld 
jar nyVgen tagits. Härmed var e*t

UärfcFn hvM‘j«-k 1 ötersjon 
dagen morte den från II 1-lngor 

aorröfver gående ångbåten bien mel- j .f de större gräfningsarbeteea I 
lan Hornbaca o«:h Viken en vallig verlge ut förd L Arbetet med dö# 
ival. »om sam !n emot Sundet | nya hamnen påbörjades 1 Augusti 
Hv len gick tätt Int 11 ångaren och ojåoad 1838. Den nu otgråfdalw-

<är gen är 800 meter lång och jöcTme- 
uid dag vU tlotidrn på f-\n i er bred samt 7,25 meter djnp Om-

■ n*ei verad»» ban fran hamnpiren i | *rlog 803,000 kbm. Jord ha utgråfta 
ii Inogör, hvarlfrån ban »»dan fort- arut utplanterats. Dervld bar vuz> 
satte sydvari mot 0>ier»Jön. nits ett område af 300,000 kvm. vid

åug- bassängen. Samtidigt med utgråf-

krooa." Denna af»r år no så pass 
vanlig I vissa delar af Helslngland, 
,v«. " kunderna” väl v ta, h vad det 
gäller, dä "Stridsruptet” ntbjudes c 
andra ån dem, som båra frålsnlngs- 
arméns uniform.

VadMtcn». Svenska fornminnes­
föreningen. — Svenska fornminne» 
föreningen hr den 19 Aug. börjat titt 
årsmöte hår. Omkring 400 deltagare 
hafva anmält alg. FörhandiIngarne 
öppnades af professor Montellua. Till 
mötets ordförande valdes laodahöf- 
dlng Douglas. Föredrag böllos försU 
dagen af professor Montellus och 
koou aktprosten Fjetterström.

#*r 1-n/e »ynl'g 1 vatr-nvtan Sain-
Ny skogebraed. — En 

utbrol
Gefle.

-togseld som den 4 Aug 
punkt, och «: Motiv från Lofoten- lacm socken har den 11 och
ösrna. Dtoramorna åro utförda efter 12 ånyo uppflammat och antagit bo- 
på ort och Målle gjorda rilwer af hr unde omflng Från Gefle mllltår.ko- 
Jowf Krteger ocb hr Adalbert Heloe is bl;radde 130 mao »Id .licknlngea 
■ed Mtråde af andra koostoårer, t|rh (rån angriiQ110de rizverk och 
och de ha radan förut »arlt utställda

Her.iBsaiKl. Sven»k-ty»k
— Svenska ångaren ! nlngsarbetena ha kajarbetena bedrlfbåtskoliUioa

m- ki ,m Antirerpen, hemmahörande 1 Hernö- j rit». Bålverket, som år 432 meter 
........................ ........... .. .. byar flera hundra man. Det, blttllli Mb ty,ka 4Dgareo Harbur* Ungt. är fuUt fårdlgt mot ayd.eaL

“ sisvs EraE“5.‘.i
ochhoo=n,^t,^*ilke^if~ ”n m1' 05:1 omfltU M ".TBsskRrJn,. Pappa räddad, d„ åreU lopp. Ny, oorra »igbryU-
och honung uecar m. a uppe ira» qTadratmll. "* ren är 1,000 meter ocb år utförd me-ha yttrat •!« mycket berömmande _ u,fleuutallo1n„o e-orid. - l* y.Ctedt drl, aen k „ tor ramt belrat«l ml

Dea andra afdelolngen T„, p.„,,inlneen rilda pt a MC .tllhörlg maasöreo A. >■ «'“«' Llkari år bidbuarägbrytaren
kommer stå omtattå etnologiska, eå» 1 . , _geo, ^ndsgeo deo 18 Aug, 1 llusq»«na. rikad. bår ->m dagen ^»teo^ LlkmA år badhumgn,^

arkeologiska förec^ ^ 2^„»tt«7 Staden och u:- vamoe nå en stor nuggorm. »m =".ed en längd af »so meter fåratg

.s,uro till hälften färdiga. Resteran­
de deLr beräknas bllfva fårdiga un-

tlllk

/
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BVEJEUOJB. IHIKU Då IH
kw. Handlingen kostade därefter i»
te mer åa LM I

seStm på tel — Till Sala a»
aa åse 4< 1 Kn k oplog »fatåmp- 

följande aåua*<
la*wrdaOtd. - Dadw etur UUaåelalo*
adrwa:daa H i all S norra kyrka- 

gården I Vars qrarlefvernn al rM ™ nllfverrtks 
Ja* eRar flickor rtD garna fika,
V de le rackra och eåua år;

år Tsckraat ekaU ha da* bår.

Wlalende—Prtw** 
att å offentlig aek-

npioatoo rid Gytterp» kr a t brak den
Jårsrdg
tion fOrtålJae tredagen den 30 nåets 
Augusti.

Vlmwerby. Järnvågen Vlmmer- 
by-Bligd* — Dan aUtildne U Jall 
afalntade logeaIdr Malmatedt Ma

Xågrs dagar derefter ankom UllDeaah Karl
Kaköplng ett brefkert med Sala poat- 
etåmpel och af följande lydelse:

Jordadee I 
grat Med rxtraUg lördne på bola- 

begrafnlngsföljet åter

fyra

Till Sala hald a mdr 
ea bön de fåtåagt »tåller 
dia kårlek oae a) rår 
och dia peraoe e) heller.
Ma Saleflieka* hand 
dn aldrig aåa'alo rinner,

. Ijggparroteor land 
din like båat dn do oer; 
oc6 der for, »tankars karl,

. de Morgan» tyngd får röna — 
ee hår det stolta »rar 

. ’ -o ■ l.teretadan» sköns»
Visat blir din råoda »rår, 
nåt dn dig sar bearlken, 

lik ditt bjårtasår 
• rid Weeterlonds-kliolksn.

Veeterrlk och stationsinspektor Ca-från Kora Ull Gytlorp, derlund från Ankarerum undersök­
ningen och utataknlngea för den före­
slagna Jårnrigen från Blägda station 
på Veeterrlk—Hellafredaba na Ull 

by. Den nya Jårnrigen, aom

terna I stål let för om dagarna a»
hetta år nog ktefcl,dw deå 

'■åter sig göra. Ka del brådgårdsar» VI1
bllfrar smalspårig, år blott 11 kll*

liag.
— Ka sy skjntbana Inrlgdee den 

U Jall med en »kytletåflan, tom råk- 
nade 165 deltagare; hrart bland rom 
inbjudna låosförenlogarne samt K- 
skllltuna och Enköpings skarpakyt- 
tefören logar.

N orrtdje Tyskarna och M
•renska Jämnt. — Den tyske gimf- 
k ungen faret Dnnnersmarck. som ager 
en ofantlig 
ofrer nåataa bals T eriden, bar åfree 
a'«glt ned på Boslagen och dw köp* 
ett flertal dals kedlagda grufror, deia 
nya fyndig betar. VM Målby I Våddd 
-ar man för haea råkn Ing I år brutit 
omkring 1,000 loo ypperlig malm, 
inoehålleaJa åada Ull M proc. låra, 
braraf en skeppalaat utfor t» och flera 
skola etndaa

Hlmrlsbamn. Ofreraegladt far­
tyg. — Enligt meddelande till rede­
ri firman L, J. Björkengren bårstådea 
nar trålastade skeppet Urea, kapten 
Nils Jönsson, I engelska kanalen öf- 
r nr seglats af HeUlngfcorsgångareo 
Vara och srårt »kadndt inbogseratt 
till Oraresend.

» grufror, fördelad

Veruamo. Strejken rid Veroamc 
Bkrifrelsen rar sdreaeerad till ,u>l- och möbelfabrik har leka kunnat 

.•Kn köpings dammas te karl". Del blliggs. Endast teö arbetare åter- 
pdntta emellertid att Eoköplngiher- jlagu p* l( h,.ii„eraotör Lundberg 
rarne Ulla om behörigheten att nt- j nlpolerad tid. De öfrlga låra nu 
bekomma brefkorte*. erbålls sitt afskel Ett par af kon-

torepersonalen ba 1 en offentliggjord 
skrlfvelse bL a. Intygat att arbetslö­
nerna vid fabriken delvis varit så 
höga, att reducering 1 arbetspriser­
na ej blott farit af bebofvet påkallad 
utan åfveo alldeles nod rån 11g för att 
kunna bjuda konkurrensen spetsen.

1

Preet som kommer påSkara
"socknen". — Vesterg. Dag bl. be- 
råttar att en af Skara stlfu e. o.
preet måo under den nårmaete fram­
tiden otvifvelaktlgt kommer någon 
af stiftets k immuner till last, hvll- 
keo år ej godt att såga, eoår olika 

lingar råda angående preetman- 
Lageo kommer Vexlö. Disponenten vid Dela rys 

•.råmasiefabrlk EL Q. Svensson med-nene hemortsråtL 
nog att aallta» för att få denna fråga 
löst, såsom vanligen plågar ske då 
det gäller fattlgvårdemåL Mannen 
Ifråga, åonu ej 4d år, bar haft otur 
4 befordring*vågen och bar åkt dt- 
•lgt på "kooslstoriekårrao”, som 
Vrmen lyder. Detta l förening med 
åtskilligt annat har gjort att bans 
hjårna bllfvlt omtöcknad, så att han 
må-1 föra» till låmpllg anstaiL Den 
församling der ban senaet tjänstgjor­
de har redan tråffat anstalter för att

Mtmcsborg. Riro:L3rd på ian<4«.
Den 21 Juli kom »o mot

delar 1 Smålandsposten, att de bröst- 
sjuka som för några år sedan sökt 
delaa genom att lnandaa svaf veiåogur 
vid fabriken, nog till en början tyck­
tes bllfva båttre, om som en följd af “ egerhufvan" — Ett ganaka «geo- 
luftombyte eller nytt hopp om ve- lomllgt sått att slåcka elden fick 
der fående eller möjligen af fabriks- nan under eldsvådan vid Löfsta, Are, 
gasernas Inflytande, vågar ban ej jrtt- bevittna. Der kom aåmligen en man 
■a sig om. Men faktum år tlil&ggsr bärande sin 7-årige gosse på ryggen 
tian, att efter någon tid lntrå ide >ch gick med sin börda rund t kring 
åter en tillbakagång i de sjukas be- 
iiDoande och den ece efter den andra 
lemoadj Delary sämre åo de dltlio- 
de och flera af dem hutade der sina 
dagar. Af alla dera som för slo hel- 
s 13 skull besökte Delary — och de vo­
ro mångla — vet disponenten ej flera 
åo tra, som 1 dag finnas qvtr I llf- 
vet De omnämda sjukrummen åro 
redan för 8 a 7 år sedan slopade. Di- 
•poa-ntec» son fick visserligen hel- 
*40 efter bemkcmsten till D.lery ocb 
lefver åo, men hans mor dog 1 lung- 
»ot, fast hoo vistas 1 Delary 1 2J år.

iffi
och dotter - båda från MjåUby för­
samling — gående landsvägen 1 6öi- 
fe» Komna tllll skolläraren Joo as­

gård, föll dottern ned på dikes­
kanten — ocb födde der strax ett 
barn. Modern omtalade att boo tjå- 
nat bos fabrikör Sjöström 1 Bromölla 
samt af honom uppmana te att gå aln 
våg då törl

barn. i L*9 ungdomsföreningar onuta 
1,688 medlemmar. 34 kyrkor finnas, 
på hvilka 24,500 kr. bllfvlt afbetalta 
på befintlig skuld. Summa samlade 
medel uppgå till 212,CD kr., deraf 
138,000 1 Stockholm. Nåeta konfe­
rens skall hållas 1 Stockholm 1 SL

— Lef oaströt t 80-årlng. —Omkring 
80-år 1 ge undan tageman nen Err. 
Eriksson från Molke, Veetra Ving­
åker, bortgick den 6 de vid 3-tiden 
från sitt hem, beråt tar 0. D. På 
ban dröjde, blef man 1 hemmet oro­
lig oob trodde att ban bllfvlt sjuk, 
hvadan man sökte honom. T rota lf- 
rlgt sökande tili U-tlden på aftonen 
kunde ban ej anträffas. Den 7 söktes 
han ånyo ocb'sntråflade<l en vedbod, 
som låg ett stycke från hemmet, der 
han hade bångt sig 1 ett med förd t 
snöre

— Skogsbranden ech gossen m%_

ingens stund oalka- ldområdet, åtföljd af en annan karl 
«om bar gossena mösaa. Q Msen r» 
*-»enligt fad rens

de».
— Förhållandena vid Arlöt — Om 

f >rbållandeoa vid Arlöf har lånmty- 
r el aen au till civildepartementet io- 
aåndt fapport, derl den anför att 
frågan om råt ten att antaga och ent­
lediga förmån ocb arbetare synes hal­
va medverkat tUl uppkomsten af 
mlssbålltgheterna, men då uppgifter­
na om förloppet åro olika, har låee» 
styrelsen inskränkt alg Ull att kon­
statera konfliktens tillvaro. Enligt 
lånetyreleeo lemnaJ uppgift bar bo­
laget, aom före strejken sysselsatta 
omkring 500 arbetare nu 1 sin tjånst 
351 persouer, deraf 240 svenskar, 163 
ryssar, 6 tyskar, 1 tinne ocb 1 dansk. 
Biand deaaa arbetare lår ombyte ofta 
ega rum. Afflyttade ryssar bafva till 
kronofogdeo yttrat att lödningen ej 
motsvarat deras förräntning »r ocb att 
.a* f'rr"—« Wrra arbetare de flesta 
uM.;i soaums*.. å en Hr» orter, s* 
att L u enda t 30 a éu aro qvar 
Arlöf, der de fortfarande gå sysslolö­
sa ocb njuta understöd af fackföre­
ningen. D nyanlag na ar be tame 
befva ofta varit föremål för smådel aer 
cch våldsamheter. Mlli tArkommen- 
derlngen till Arlöf lördagar och sön­
dagar af ser att förblndra sådana 
uppträden som under slstildne mid­
sommarafton. Beträffande ordnin­
gens upprätthållande 1 Arlöf förkla­
rar länsstyrelsen att pollsstyrkan 1 
Arlöf år fullt tlllråcklt* IIvad som 
försurar uppfattningen af förhållan- 
deaa 1 Arlöf år att från fabrikör 
Röaeel och bans nuvarande arbetare

få bonom skuffad ifrån elg, ocb an­
dra kommuner komma nog att göra 
sammalunda så långe som möjligt.

, vw
co ovillkorligen slockna,der ban far- 

i ides fram. 6pektaklet"väckta ett både 
ngt ocb pinsamt uppseende bland 
rståndlgt folk, men eu del hördes 

med fullt allvar påstå, att elden nog 
aomme att stanna der de tre fårdata 
fram, meddelar J. T.

— H var skall det slntaf — Herrar- 
ne 1 Upsala ocb Gefle ha I tidningar- 
ne bort sig för, b vad damerna skulle 
såga, om de 1 dewa dagar toge sig 
till att gå klådda 1 •kjortårmarne.

Nattfrosterna börja — 
D*a 3 os pi morgonen vitide sig 
f*osl gsnska allmåit mellan Ilola- 
lorsen och Nåsåker 1 Ångermanland, 
axrlfver SollefteåbledeL Dikeskan­
terna voro alldeles bvlta af frost.

— Eågverksarbetareatrejk. — Strejk 
utbröt den 5 ds vid Nylands tråför- 
ådllngsbolags såg I Nyland, enär ar­
betarns fordrade samma löneförmå­
ner som 1 fjol. Allt arbete vid sågen 
har derlgenom varit nedlagd t några 
dagar, men återupptogs delvis sedan 
•n del nra arbetare engagerats. I 
strejken del tog o cirka 25 a 3J man, 

i talar SollefteåbladeL 
— Döden genom brottning. — Ar­

betaren Erik Olsson 1 Jårfsö brotta­
des häromdagen med en kamrat, då 
han slogs så våldsamt till marken, 
alt man måste båra bonom In 1 ea 
närbelägen gård, der ban följande 
dag a Aed. __

Visby. Vid SL Görans ruin utao- 
*ör Visby ser det ej längre så snuskig* 
nt som det i åratal har gjort. ttU»- 
aoaiqvarlen bar nämligen, enligt 
Ge4L Alleh., anmodat sitt ombud i 
Visby att dels låta ombesörja eo 
grunillg reazörlngsproce** ian; l 
kyrkan ocb dels förse dörröppningar, 
ne med något lämpligt stängsel, b var­
igenom de utanför betande kreaturen 
skulle för framtiden utestängas från 
kyrkan. Detta uppdrag år nu full- 
<Jnr.iL

Ystad. Modernt slafveri Ar den 
tillvaro, som Ystads franska ång- 
qtarn* arbetare åro hänvisade alt 
framsläpa sitt lif uti skrlfver Auro­
ra. Der arbetas ena veckan från klo> 
kao 8 på morgonen till IrL 2 på nat- 
r n ocb deo andra veckan från kL 12 
på natten till kl l& 
resp. 16 ocb 16 timmar pr dygn ocb 
den öfrlga tiden på dygnet kehö ves 
aaaerllgtvl* till att sofvj. Nog tyc­
ker man att ett bolag med eo beskat­
tad årsinkomst af öfver 47,(DO kr. 
skulle kunna Inråtta det så att Intet 
»fbetarne på ofvan relaterade sått 

*. En ohrgglle behandling af ‘Mtem.tle.kl cUllta* 
irlg »Inessrvi qsinoa bn ben- _ FCr någon tid sedan kom rtto- 
tåldrnr, bemmansegsre I Nora F).P, Ar-ers:; I NiLLJaf
i fljordt »Ig skyldiga till, o» jpp p* d imbifrandens kansli I de 
r. A. Dnior wlotertldeo ber Andersson representerade hårs- 
tekllgn qelonna earlt Inlöst 1 dwoa , y,t«i för att löna en band- 
ll ladngårdeo, der bon, plågnd då eD der »ittand. bårads-
k, köld oob seålt, MM frans- nöfdlng. som Inte kånde Hans An- 
■ngen kali rlntw. D4 gran- derMOa, , jöeeo för handlingarna be- 
1 uti Igen fordrade, att föråi- ggjö, 2 ,r t brarsmnt A. protest irs- 
iknlle egne besine eo nere le med pgsUeode. alt den Inu skalle 
■ behsodlloe. Inredde de li ko>u mer kn l:öa Det mitte Jag 
k »r* I brygghuset. Under ^ ^ wU- n* b slce bårale- 

her boo, för det me- b6Mug. yttrade då denne, hrirtlll 
kn, båliltn InatAngd I daton I u»n» Andersson genmälde: Jag år 
fbdso har rar II deo mest ..»is» *f lagkomltön och gör också

-
— Dödsfall. — Den 20 Juli aIIed I 

Vexlö fru Sofia Antoinetta Br&keo- 
hlelm, född Wannberg,maka till buf- 
vuimanneo för Br&kenhielmska adli­
ga åtteo, fl.lelkommlsearleo till Vall­
by 1 Jönköpings län A. Bråkenhlelm, 
hvllken nu står sörjande vid "makans 
tAr. Herrskapet B. bar sedan vi I 
pass 17 år varit bosatt 1 Vertö. Deo 
ou bortgå cg aa var v!d §!q ded 81 I» 
gammal.

— Fläsket stektes vid solvärmen. 
Att “det år så hett, att mao kao 
steka sill på väggarna", bar man of­
ta oog hört sagaa. Men för några 
dagar sedan var det, enligt b vad eo 
meddelare till Smålandsposteo be­
rättade. så varmt,att oågra arbetare 
vid Br.iåa, som lågo uppe på ett tak, 
lyckades steka sitt mlddagsfiåsk på 
eo plåt vid blotta solvärmen.

— Visby lofor Oooks byrå. — Got­
lands turistförenings styrelse har ut­
arbetat olika program för turistaåll- 
skapebesök 
dessa program åt kontinentens större 
turistbyråer. För uppgörelse med 
Gotlands turistförening, som förut 
korresponderat om saken med T b os 
Cook and Sun. besökte Oooks ombud, 
mr Lewis, deo Sj Juli Visby. Mr 
Lewle, som med tacksamhet mottog 
Tu ristfören logens erbjudna tjänster, 
vardt, enligt Gott Allh., alldeles be­
tagen 1 Visby. Hao förklarade, att 
han visserligen förut kånn«#,'>~ 
•m staden* geografiska iAge,meu aer- 
t mot hade haj ända tills nu svafvat 
1 fullkomlig okunnighet om hvllken 
»katt af romantik och hårliga min­
re-mår keo af medeltida byggnads­
konst deo gamla bausestadeo göm­
mer inom sina ståtligs murar. Han 
ofvade också söka utverka, att ett 
oeeök 1 Visby för framtiden blef ve 
upptgaget 1 programmet för b varje 
iällikapsreaa, som Oooks by.*å hä- 
.aoefter kommer att derlgera till 
Stockholm eller Petersburg.

<>*tersand. Björnmamma på pro­
menad. — Kn björn, gående på bak- 
Lcoen och bårande eo grof käpp med 
ena fram foten och eo brummande li­
ten nalle med den andra, visade sig 
häromdagen vid eu myr 1 trakten nf 
Hemsjöbodaroe i Bråcke för några 
vallflickor. Mao bar långe anat björ­
nens nårvaixx skrlfver Jämtlands po­
stan, eoår kreatur oc* hästar ofta 
skingrats och skråmta från en trakt 
till eo aonann

— Qroesnsoaiare au »»»■. 
har 1 skrlfvelse till lånsetyrelseu af- 
sagt sig uppdraget som ledamot 1 
andra kammarej af riksdagen för 
Sundsvalls stad. Hr Arhoslander 
anför som skål för afsågelsen vack­
lande helsa ocb hög ålder. Han bar 
bevistat 21 riksdagar.

— Land t bruk are Anders Gustaf 
Olsson 1 Förasvl bar 1 skrlfvelse till 
k. bfhde I Ves terås af sagt sig upp­
draget som ledamot af riksdagenb 
auura kammare. Hr Oleaon var sjuk 
under riksdagens senare del och var 
Jen ende 1 andra kammaren som var 
förhindrad att af ge aln röstsedel vid 
bårordo lngef rågaos af gör a ode.

— Insnärjd 1 metrefven. —Nyligen 
hale 7-årige gossen Hilding Maurltz 
Dahlin, aon till förre detektivkon­
stapeln F. M. Dahlin I Sundsvall, be- 
gtfvlt alg ot för att meta. Då mo­
dern gick att leta efter honom ut­
med södra stranden af Selåogersöån, 
märkte hoo ett metip i sticka upp ur 
•sttoeL Anande det värsta, drog 
tioo npp metspöet, hvsfrld också den 
UHes lik, som loan år JU 1 ref san, f5?J- 

peo- de med »ppu ^

Och damerna ha evarat, att de lm 
nerligt gerna tillåta den UUa lättna­
den 1 dagens tunga och betta. Nu 
ha Oetereund# emandperade qvionor 
synbarligen åfveo börjst tåo ka på 
skjortåricsreforjien, men nit döma 
af eo akrifveiae Ull J. T. flanes det 
bland damerna der riktiga radikaler 1 
denna sak. Tidningen har oemllgen 
mottagit ett aå lydande bref: "VI 
tycka det år ator eyod med de atac- 
aars karlsrne i denna värme och vilja 
gerna, liksom damerna l Gefle, ee 
dem 1 skjortan. Flickor i Otaorsund.M

— För stöld nf bref har 1 Östersund 
häktats artilleristen A» Hy Aid t, aom 
arkåndt slo förbrytelse. HyflUdt bar 
under tiden före häktandet tillhört 
fråleoingearméj.

Örebro. Efter 42 år. — Befäl tia • 
varen å ångfartyget Örebro X, kapten 
L. & Andersicn. hvllkee 1 42 år 
stått på kommaoJobryggna, slutar 
med detta år aln seglata. Hao har 
Ull styrelsen för örebroåognrtia lo- 
gtfrit ansökan 
slon.

Visby samt delglfvlt
framkommit en del öfverdrlfna upp- 
ll fr er. 1 sammanhang härmed om­
il »r lånsstyrelaen att landsböfdln- 
kn fått mottaga besök af tveka ocb 
Hska konsulerna 1 Malmö, hvilka 
Eeddeiat att tyska ocb ryska arbeta-
■ vid Arlöf begärt beskickningens 
Ber konsulatens beskydd.
Keller Md konsolerna erhållit kän- 
Boo om huru polisbevakningen
■ ord a ad vid Arlöf, funno de elg 
■cel tillfredsställda. Lånsstyrel- 
■ser Ingen för hoppol o g att snart 
■ut på de oroliga förhållandena 
■get liar afböjt ett förelag till 
^fcrb.udllng från polismästaren I 
Ba Låowtyrelsea bnr elg be-
■ att detta forslag fr» ras tål tis på
■ Något svar bar dock åonu ej

afsked

— Norrlands eångarförbondi nåeta 
kommer att hållna i> — MetodIstkyrksn» ånfcanferant 

vppna^e. oen *J Jall 1 Of »Os a. Vid 
konferensen presenteraden Mr Mr- 
samlingen biskop J. H. Vleeeot, bo­
ss tt l Zurlch, som Mr (yra kr nt- 
nAmts tlU europeisk biskop, TUl 
sekreterare raiden efter hr J. M. 
Erlksoo, som I 21 år tjänstgjort som 
sekreterare och nu undanbed »Ig t- 
terrsl, pastor A. Schen. En rexsl pä 
<t7 dollar öfrarlemna le» till konfe­
rensen» pensionskassa, etgflraode kon­
ferensens andel I kyrkans bokrtnst 1 
Amerlk* Ett förslag förelåg frän 
gtoeralkioferensen» angående än­
dringar I no gällande kooetltntlon. 
Brännpunkten I deeai ändringar gäl­
ler qrlonora säte ocb atåmme som 
delegerade I kyrkans högsta lagstif­
tande församling. Enligt no gällan­
de bestämmelser kan detta hennea 
deltagande ske först efter omröst­
ning, och enligt deo föreslagna än­
dringen blir sal bnr bet obligatorisk 
Kn mycket II fl Ig dlsknssloe uppstod 
om denna fråga och Tid företagen 
omröstning förkastades ändringsför­
slaget med Ti röster mot t I 
söndagsskolor uoderTlaadee 6.ÖM

■'"garfeet 
dund,fall 1604, enligt beslut, aom 
fattades pä sammanträde med dele­
gerade frän de I Gefle samlade norr­
ländska sångföreningars* Förband*- 
sty,elsen skall under kommande 3- 
,r»period ha sitt säte I SundsralL I 
densamma bnr till ordförande ut­
setts gruasbsndlnran G. P. Braathen.

i , således

Uddevalls* Att BohualAn skilje» 
frio Götebosg och får sitt eget låna 
resldeos I Uddevalla, bör nnmern 
endast rara en tldefrign, akrlfras 1 
Bohusläoiogen, derl jårnräl beröra» 
frågan, huruvida Del borde på ram­
ma gäng förenas med Bohuslän och 
den öfrlga oeka ef Elfsborgs lån M 
sitt lånarna! de oa 1 Borå*

Upsala. För prof. Söderblom med 
fru gaf den 22 Jall på aftonen svensk- 
norsk» kolonien 1 Paris nfabadafeat I 
svensk-ooraka aållakapela lokal Som 
prat Söderbloms efter trid are 1 Pn-
rla
1 London samt åfvee pantar Stadllng 
från lH*---------------------------V
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innan hon återfick med letandet, 
och då var hon aå svag, att hon 
ej förmådde tala. Hon låg långe 
svårt sjuk, men denna sjukdom 
föråndrade hennes sinne på att 
egendomligt sått. Kanske var 
det också sorgen, som uppmjuka­
de allt det hårda inom henne och 
lärde henne se ting och människor 
i ett annat ljus. Hon insåg tyd­
ligt sina fel, sin själfviskhet och 
köld och tyckte, att hon hade 
mycket att godtgöra både mot de 
sina och Harold.

Harold hade gjort upp, att så 
soart Olga blef tillrkcklffk stark, 
borde de tre damerna reea utrikes, 
isynnerhet för Olga varÄeåndring 
af luft och förhållandeo nödvän-

— H vad sk’ vi göra. råd oes, 
kära Harold, bad fru Marshall.

— Med er tillåtelse skall jag 
stanna här i natt och se, hur det 

— Det ir er egen i inbillning, år med henne i morgon. Olga 
De böllo mycket af honom. Vill och jag ka på de sista timmarna 
ni inte nu anförtro er åt min vård bättre lärt förstå h varandra, och 

(Forts. fr. föreg. tur.) aå länge, Olga? Vill nl inte följa jag hoppes, att vi allt framgent 
Han gick hastigt, ock slutligen de råd, jag kan ge er? måtte bli vänner,

fick han se henne, men han kun- — H vad vill nl jag skall göra Olga som med Hildas tillhjälp 
de icke genast tillkånaagifva sin då? hviakade hon. mödosamt arbetade sig uppför
närvaro, utan vandrade na lugnt — Ni har en gång sagt, att ni trappan, sade: 
efter heene, under det han nog- älskade mig, Olga, vill ni inte nu — Du är väl inte vidare glad 
grant iakttog alla hennes rörelser, lita på, att jag vill göra allt för er öfver att se mig här igen, Hilda?

Hon gick mycket långsamt — som vän? Lofva mig det? — Kära Olga, hur kan du säga
nästan sispade sig fram, och see£ Ja, jag lotvar det, svarade så! Jaguar inte bara glad, ulan 
ens tycktes hen tröttnat på tia gs»sakta. — också tacäsam att ha dig hemma
rastlösa fård, ty hon sjönk ned ’ Hon tycktes varajtfullständigt igen. Och nu skall du varasnäll 
under några träd vid vägen. bruten. och ligga stilla i din sang, tilb du

Harold påskyndade sina steg, Nå vål, di skall jag säga er. blif kry, vill du inte det? Du är 
men då han kom närmare, upp- |gr*d jag skulle göra med er, om ju så medtagen, stöd dig bättre 
täckte han till sin förskräckelse, ni vore min verkliga syster. Han pä mig — annars (alier du! 
att trädeu skymt för en grön, vände hennes ansikte upp mot Det var ettganska styft arbete 
i-lemmig sjö, i h vilken/Olga kastat titt och tilläde mildt.men beetämdt för den spensliga Hilda att hjälpa

Nl måste genast återvända hem systern till hennes rum, men det 
med mig. gick dock. När Olga skulle gå

förbi dörren till Edwards rum, 
Stannade bou.

— År han där än? frågade hon. 
— Edward? Ja visst. Han 

ligger där sä lugn och fridfull, att 
det iute kan gora annat äu gtxlt 
att se på honom.

Olga låg till sängs två dagar; 
den tredje var Edwards begrafning 
utläst att äga rum, och när Hil­
da den morgonen bar upp fruko­
sten, öfverraskade hou systern 
med att fråga, om locket på kis­
tan var tillskrufvadt än.

— Nej, iute äu, kära Olga.
— Hjälp mig dä på med kläder­

na. Hdda. Jag vill vara ensam 
hos honom de sista timmarna.

— Men Olga, är du sätter på, 
att du orkar del? frågade Hilda 
tvekande.

Hon kunde ej rådgöra med sin 
fästman, ty han skulle icke kom­
ma fört äu till begrafningen, hvil- 
ken skulle försiggå klockan tre.

— Orka! upprepade Olga. Jag 
skall ju orka att lefva ett helt 
långt lif utan honom. Hilda, du 
skall aldrig förstå, hvad han var 
för mig. Skynda dig och låt mig 
lå klndningen, Irukosten bryr jag 
mig inte om. Hur skulle jag kunna 
äta frukost, när han ligger där i 
dea rysliga, trånga kistan.

Hilda kunde icke hindra systern 
att gå in i likrummet, där denna 
sedan stängde in sig.

Fru Marshall telegraferade och 
bad Harold komma så fort som 
möjligt, men ehuru han lydde de­
ras uppmaning, ville han icke, 
att Olga på något sätt skulle få 
störas.

När karlarna kotnmo för att 
sätta locket på kistan, knackade 
han sakta på dörren.
Det dröjde flete minuter,utan att 

någon svarade, då vied Harold 
om låset och gick in.

— Olga, sade han bestämdt, ni 
måste komma med mig nu. De 
ha kommit. De ha kommit. Det 
är på tiden att...

Han kunde icke fortsätta.
Hou sig på honom med ett blick, 

som han aldrig skulle glömma.
— Har du kommit för att taga 

honom från mig; sade hon, får jag 
inte behålla honom litet läng-

— Hvad var Edward for dem? 
utbrast Olga, de brydde sig inte 

i iall han var lefvande eller

hvem vet, hur långe det dröjer, 
innan jag kan iå kalla Hilda min. 
Jag har nästan ingen pratik läng­
re...

Ett odesdi 
gert arf. död.

— Jag förstår, hvad du menar. 
Men hvarför skall du göra mitt 
lif ännu tyngre genom att erinra 
mig om allt det onda, jag gjort. 
Har jag inte lidit nog? Hilda har 
ju medel för er båda att lefva på, 
Harold.

— Det vet jag, men det år mig 
omöjligt att aå förödmjuka mig, 
att jag skulle vilja lefva på min 
hustrn* pengar, det kan jag inte.

— Jag vet, att du år stolt, men 
för en kort tid kunde du väl finna 
dig i det. Selian har ju doktor 
Olinder lofvat skaffa dig en för­
månlig piats.

— Ja, för framtiden hyser jag 
inga farhågor, men — men — Ol­
ga gissade orsaken till hans tve-

t

dig.
De hade redan börjat göra för- 

beiedelser till resan, når Olga en 
dag frågade Hilda:

— Hilda,är det verkligen aaunt, 
att mamma och du tänka resa ut­
rikes med mig?

— Ja, Olga lilla! Harold an­
ser det nödvändigt, att du får om­
byte af luft efter dia svåra sjuk­
dom.

kan.
'•S- — Jag vet, hvad du tänker, 

Harold. Du är rädd, att jag inte 
skall uthärda att se er lycka, att 
min kärlek till dig ännu lefver 
under askan, men frukta ingen­
ting, allt hvad som var passion, 
har dött inom mig. Jag har blif- 
vit en gammal, trött kvinna med 
sänkt hufvud. Det enda, som 
numera kan glädja mig, är att ge 
dem, som lidit genom mig, någon 
upprättelse.

— Olga, så f&r jag då kalla dig 
min syster?

— Ja, Harold, både din syster 
och vän, lofva mig nu blott, att du 
hörsammar den första önskan jag 
som släkting ställer till dig och 
reser med oss utrikes.

— Jag skall tala vid Hilda först, 
sade Harold leende, om hon och 
hennes mor samtycka, skall du få 
mitt "Ja".

— Och sedan kunna vi stanna 
utrikes ett år, eller kanske för all­
tid. Jag bryr mig inte om Eng­
land mera. Det har så sorgliga 
minnen för mig.

— Ja, jag vet och förstår det, 
sade Harold deltagande, hvarefter 
han gick för att uppsöka fru 
Marshall oeh Hilda.

Hilda gick medstormande gläd­
je in på aysterns förslag, och fru 
Marshall fogade sig som vanligt 
efter de andras önskningar.

Fjorton dagar senare voro Ha­
rold Rode och Hilda Mat shall för­
enade. Olga, som bevisat vigsel- 
akten, slog efter dess slut hjärtligt 
sina armar om systerns hals och 
hviskade rörd:

— Lycka till, kära lilla syster. 
Du är värd att få honom, måtte 
du alltid hållo af honom som i den- 
na stund.

Naturligtvis var det ingen fara 
för handen, när han nu var så 
nåra, men han miste likväl vada 
ut i det stillastående vattnet för 
att rädda henne.

Når han sedan lade henne på 
gruset, tycktes hon hon ett ögon- 
i.ick nästan sanslös, men när hon 

återkom till medvetande och be­
traktade sin iUa tilltygade dräkt, 
..fverhopede hon honom med 
förebråelser.

— År ni så ond på mig? fråga­
de hon, i det hon försökte frigöra- 
i a sig ifrån honom. Hvarför kan 
ni intolåta mig vara i fred? Jag 
mide blifvit aams med pappa och 
Edward nu—men nu har förstört 
alltsammans igen. Ni är mycket, 
mycket grym. Och ändå sade 
j ig er, att jag var så ledsen. Jag 
har ångrat allt det onda,jag gjort, 
men ni är år ändå inte nöjd. Ni 
vill, att jag skall lida ännu mera.

— Nej, Olga, jag vill återföra 
vi- till frid och lycka, om det *tår
I min makt, sade Harold mildt. 
Hör mig! Återvänd till ert hem 
och försök lefva i kretsen af era 
i itnner. Ni anar icke, hur be­
kymrade både er »tyfinor ecb
II dda äro för er — och äfvcn jag. 

— Ni, aade hon och såg på ho-
■ om med sina trötta, glanslösa

■ gon — men ni håller ju iute af
■ ig.' Och ni misaaktar mig, där­

för att jag bekant min kärlek för
och sedan försökt att hämnas 

i.enom en lögn. Min död skulle 
ju endast bli en kalla till glädje 
liåde föl er och Hilda.

— Olga, ni känner mig bra 
illa, sade Harold djupt allvarligt.

Jag har en gång sagt er, att jag 
v tr tacksam för er kärlek, fastän 
j g icke kunde besvara den, och 
il t skulie itlldrig falla mig in att 
misukia en ärlig bekännelse. Er 
Eratyfmor och Hilda hålla också 
. r ei, ont ni endast ville tro på de- 
i as tillgifvenhei; ni hur skrämt 
dem ifrån er, Olga, de äro rädda 
för att visa sina känslor. De sä­
ga, alt hela ert intresse gällde Ed­
ward, och att ert hjärta inte hade 
rum för någon annan, och de dro­
go sig tillbaka. Ni får inte anse 
dem bjärilösu och kalla, Olga, om 
ni kunde se, hur ängsliga de nu 
äro för er skull.

— För min skull, sade Olga 
förundrad.

— Ja, Olga, det ha vi alla va­
rit. Vi fruktade att ännu en 
olyckahändelse inträffat, och det 
skulle det också gjort, om inte jag 
kommit i rätta i råtta stunden. 
Hvarför lämnade ni ett hem? 
Kunde ni tro, att de icke akulie 
sörjt mer er öfver den smärtsam­
ma förlust, ni lidit?

!
TOLFTE KAPITLET.

Efter pröfalagmr ecb strid.
— Jag kan inte gå hem, svara­

de Olga darrande. Han är där, 
min Edward, och jag har dödat 
honom. Ni vet ju det nu. Jag 
uthärdar inte att ae hans bleka, 
lugna ansikte , som aldrig skall 
kunna småle mot mig mera. Jag 
tycker jag hör honom ropa till 
mig om min skuld — min skuld. 
O, jag, som älskade honom högre 
än allt på jorden.

Olga brast ut i en hejdlös gråt.
— Vi ha skuld både ni och jag, 

kanske jag mest, sade Harold upp­
skakad, men må vi med känne­
domen om att ingen af oes ens ett 
ögonblick velat något illa söka 
fylla framtida plikter bättre och 
därigenom godtgöra ett ofrivilligt 
brott. Kom nu och säg ett sista 
försonande fårväi till den bror ni 
älskat så högt. Vaka hos honom 
under de timmar, han ännu får 
vara I sitt hem, kom — kom för 
Edwards skull.

Slutligen lät Olga öfvertala sig; 
till ull lycka funno de en droska, 
hvilken Harold genast ropade an 
och hjälpte upp sin följ-slagerska

— Men hur skall du kunna 
lämna Harold p&ooestämd tid, frå 
gade Olga, det tycker du väl inte 
om?

Hilda rodnade, hon talade al­
drig om sin kärlek mod Olga, mea 
uu svarade hon dock ärligt:

— Nej, uatnrligtvia tycker jag 
inte om det. Men det kan ju inte 
hjälpas. Jag hoppas — att jag är 
litet nödvändig för dig, Olga.

— Ja, Hilda, det är du, men 
jag har inte förtjänat, att du skul­
le göra någon uppoffring för mig.

— Olga, jag har lärt mig hålla 
af dig under denna tid, om jag 
också först.mest handlade af plikt­
känsla, därtör att Harold bad mig 
om det. Du vet j u, att också han 
på sätt och vis anser sig ha skuld 
i Edwards död. Men nu ber jag 
dig, låt oss hålla af h varandra som 
systrar!

Hon lutade sig ned för att kyssa 
Oiga, som Vurmt besvarade denna 
kyss.

— Tack, Hilda, jag skall aldrig 
glömma, hvad mamma och du 
varit för mig denna tid. Men för 
att Återkomma till resan, när träf­
far du Harold, jag ville tala vid 
honom litet, innan vi fara.

Harold ville, att Hilda skulle 
stsnna inne i sjukrummet, medan 
han talade vid Olga, men denna 
sade bestämdt, att hon ville tala 
i enrum med sin läkare.

— Jag ville rådgöra med dig 
om resan, böl jade Olga. Jag tyc­
ker inte om, att mamma och Hil­
da för min skull skola låmna Eng­
land.

i

j

1

L
Olga satt tyst hela vägen med 

hufvudel gömdt i händerna. En 
eoda gång, när Harold vänligt 
strök hennes jtrm, ryckte hon till 
och började bittert gråta.

Så snart de kommit till hem, 
öfverlämnade Harold henne åt 
Hildas omsorger med dessa ord:

— Här år din syster, Hilda. 
För henne genast till hennes rum, 
jag skall besöka henne sedan. Var 
öm och vänlig mot henne. Hon 
beh öfver t^fla våra bäste omsorger.

Då de tvåsystrarna gingo upp­
för trappan tillsammans, lutade 
Olga sig tungt mot Hilda, ty bon 
hade knappwit någon styrka k var.

Fru Marshall aade till Harold:
_ Hur skola vi nog kunna

tacka er för all er godhet omtanke. 
Men jag fruktar, att den beträf­
fande Olga är bra gagnlös. Om 
Iton föresätter sig att larana hem­
met igen, skall bon octoti, trots 
all vaksamhet, göra det på ett el­
ler annat aätt.

Samma dag på aftonen reste 
fru Marshall, Olga och de nygifta 
utrikee.

Några månader senare stodo de 
på balkongen till ett hotell i Men- 
tone och sågo ned på en brokig 
skar» främlingar, hvilka gingo 
fram och tillbaka på den stora 
gårdsplanen.

— Tror du, att två dödliga nå­
gonsin tillbragt on härligare smek­
månad än vi båda, sade Harold. 
Vi åro, när vi så önska, lika myc­
ket för oas sjätfva som om vi hade 
våra anhöriga tusen mil härifrån, 
och ändå ha vi dem så nära, när 
vi händelsevis söka deras säll­
skap.

— Fy, Harold, skäms du inte, 
det låter, som vi skulle kunna 
tröttna på hvarandra, skämtade 
Hilda. Kanske du behöfver för­
strö dig med mamma och Olga, 

(Forts, på 5te sidan.)

t — Men det är nödvändigt för 
din hälsa, Olga.

— Kan väl vara, men jag vill 
inte, att de alltjämt skol» uppoffra 
sig för mig. Jeg skall gärna re­
sa härifrån, om du anser det nyt­
tigt, men bara på ett villkor.

— Och h vad är det?
— Att du gifter dig med Hilda, 

innan vi resa, och sedan följWP 
med ut.

— Det är omöjligt, utbrast Ha­
re? rold.

— Nej, Olga, ni måste säga far­
väl åt honom. Försök att vara 
modig!

Olga kysste ännu en gång den

— Jag vet, kvad du vill säga, 
det år för snart efter Edwards 
död. Men det är endast fördomar, 
och h vem vet förresten af det, nl 
kunna ju viga» i all tysthet. Och 
så resa vi allesammans utrikes; då 
blir mamma lugn, och Hilda ken 
njuta af sin resa.

— Men Olga, jag har viktiga 
skäl, som hålla mig hemma, och

—Det är jag inte rädd för läng­
re, svarade Harold, hon har blif­
vit så underligt förändrad. Men döde, men föH sedan alsvimmad

till golfvet.
Harold bar upp henne på hen­

nes mm, där Hilda klädde af hen­
ne och lagade, att hon kom till 
sängs igen. Det dröjde länge,

: i
»

däremot fruktar jag mycket för 
hennes hälsa. Hon har redan nu 
stark feber. Jag år orolig för 
den kris, som måste följa på detta 
exaiterande tillstånd. /

^ ,
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W. P. F. CMMIG,
UllraiL Bfc mindre ån ett hal fl se- hvilka ej tro uppiåtn» 
kei bar - ekrlfeer Udnlogeo - etrt kr reeerv.rede eom eed-Mter lö, eettlar- 
;„d mletat « a.to, de,
mingd, ett den moUrarer bilftee beUt. eum ir .ma» hufrud (Ur en 
af alla månnlekor, eom na iefrn i familj, eemt faearje inanepeeeon. eoea fe It 

Keel Behandling oeb Oodt MJål yargt Kodaal öfrer Krtetlasla tre 18 år till sfcndfkra af en kreneek-
tion å 180 eeree. »er eller mindre.

ANMÄLAS FuB tillträde.

skötas af undertecknad enm 
alltid ålojatlt allmllnbetens 
lörtrnonde på grund af

ät

General Steamahlp Agent,
tedan 1868 uteaodrade 301.176 perso­
ner, och dobbelt aå måogt bafta be- 
glf.lt tig bort öfrer andre orter. 
Minlmlelffren etrsndrareprå r trZ,oou

JAS. SAUNDERS. Cara of C. P. R. Office, WINNIPBG, MAN.
Anmålaa gör* peraostegea på Land-

kontoret i det distrikt, dår landet är be­
läget. eller om homeelead-tagaren eä öne- 

ximiaiffrao 18,u0a önder för- kar, må hau. på begåran boa ”The Min is- 
emigrerade dubbelt så mioga ter of the Interiör. Ottawa”. ‘Commie- 
or eom noder fOregånde år ■«.« ot Immigration, Winnipm", .lie, 

till det reepekuve lokala Landkonteret,
. °** ander detta å • erhålla r&ttighet at. låta ett ombud utta-

du» *<ygglng, ^U? Ah ja, förrea- eleandrsde cirka 1,'kfO penoner flere ga lilltriidmUvimt IBr honom Hn efgift 
ten tror ing nog de gärna skulle *■ undre, eatnen ill I fjvr ef Siv.us »rUgg» l»r .enligt tilitnde;
. . , ... B ... — »runoen etad — På q.ålleo den m.o her lendet förut .enl upptag». er­
bjuda till, ty de hälla nästan lika u Au*, otbrot eld i ett r«jod.rum 7^ *6'"u “ltor
mycket af dig eom jag. H vad har Lrnes' hotell I Finnod. Elden ,lrl',„ll|l„‘tl.d»r * 1U,f" UM" °- 
du gjort med Olga? Hon är inte prsd tig med rastade fart, och lo- 

,, , nfl , -m kort lågo stadens båda hotell, .... . . * . .»Ils den samma eom förr. På min -n-t-u.» e.ml ari_ l nder den nuvarande humentaatl-lagen
. . <yrkan. skolhuseo.apoteket »ami ao- ekou ekyldigheterua fuUborda.på m
brullopsdag sade hon mig, att du dra uyzgnnder 1 sska. Största delen de Att. nämligen: —

af staden har nedbrunnit. Stor för- 1) Genom att min»t »ex månader bygga
ooh bo på landet hvarje år under en ter­
min af minet tre år

2) Om lädren (eller modren, om man­
nen år död) till eu peruan, eorn år be­
rättigad att upptaga homeatead. bor på 
en farm i grannskapet af det humstead- 
eom af eåilan person upptagi ta. uppfylles, 
sbofastakyidigheten under tiden före l*a 
enttete"erhållande af sådan pwreon genom 
att vara bosatt ho* sin fader eller meder.

8) Om en nybyggare har erhållit Pa­
tent på sitt första homestead. eller cer ti fi­
kat för utfärdandet af sådant Patentatte 
sterat af i den ordning, som föreskrif ve* i 
Dominion Lands Act. eanit erhålit till­
stånd för ett andra homeeteada uppfyllas 
bofaetiikyldigbeten under tiden före Pa- 
Umtets erhallaude genom att vara bosatt 
på sitt första i<miestea<i.

4 Om »yb>'ggaren har sin permanenta 
bos tid på farm. som ii ges »f honom i 
graunAkapet af hans hoinestead. uppfyllee 
bofas tskyldigholeu genom att vara buaatt 
uppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

HVETE UPPKÖPES TILL HÖG 
STA GÄLLANDE PRIS.

GANADA&TRYGKERI
(Korta, från 4de sidan.)

RAummendmtrn 0*9 tiU utförande af alll dag§
»t

® ACCIDEN6- Sc BOKTRYCK •
HOM ISTE A D SK Y LDIG HETER.

hvarest Jordbruk lonar sig!var den n»nn**te vän, hon någon 
»in haft, och nu har hon uudergått 
en mirakulös förändring, sodan öfver bufvudet Skadan å de brunna

huaen kan anslås till öfver en million 
St<d“OS 250 byggoad.tr voro aa- 

•urend ) för en och en half million

tvlflan råder bland »ladsa» befolk­
ning, som år utan mat och utan tak

du tog hand om henne, så myc­
ket år säkert. CANADA PACIFIC JÅBNVAGENkr.

har utmärkt land till salu i de hästa trakter af Canadaa Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En 
som ej odlar minst 16 acre det företa året, är skyldig betala extra ränta 
det första Aret. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aers 
pr år allt efter landets pris: — 
första inbetalningen A
160 acres a $3.00 pr acre $71.90 och nio årliga inbetalningar af $60 

do ” 3.S0 do 83.90
95.85 
07.85

— Ja, lyckligtvis har hon nu kr. Hut för omkring ijo.olO kr. Vid
orand o tia flera offentliga byggu»- 
der förlorat sina kontanta peonlo- 
rar, IV-V-r a s v. Det rlsar »Ig att 

luppet af de 2i) neoaete åren 
-sa »tider 18 g.loger blifvlt 

r . 1 aesa. antingen totalt eller 
► --e eller mlrdre grad bvarvld

• 0 .loo t Ml ett belopp af 2> raill kr. 
.'** upp 1 lågor — oafstdt da förlu- 
f som vållats genom afbruten Uan- 

I- Isverkvambet och arbetsförtjänst, 
>ronna d »kument, antlq vite ter o. a 

v. De stider scm brunnit åro följan- 
d : Hor ten (örlogshamnen) 18M1, 
Moca 1881, Sar.defjoid (den kända 
nafekuraiet Wien) 1S82 och 19JO, Sta- 
vaern 188J, Larvlk 1884, Holme*trand 
1881, Sklen 1888. Kragerö 1886, Svel- 
rlk 1887, Hammerfe»t 1890, Sarpsoorg 
890, och 1892. K.r Ut lansand 1892, 

Levaoger 1897, Nam*oi 1897, hten- 
kjaer 190(W>ch Fareund 1901. Detta 
år Ju en vacker lista Enligt hvad 
Morgen blad »t berättar belöper sig 
förlusten endast för landets allmänna 
bracdkassa till 16 millioner kr., och 
»åtter man dl, med da privata för- 
•åkrlogarna för ögonen, totalbeloppet 
llil 25 millioner, kan dat Icke kallas 
för högt.

— Turistsäsongen I Norge har i år 
varit ILHgare än någonsin skrlfver 
Verdane G ang och dit ekonomiska 
utbytet af turist besöken får anses 
ha varit mycket tillfred »ställande

hlffvit en god, varmhjärtad kvin­
na, m<*n det har sorgen Åstadkom­
mit, Hilda min! Hvad säger du 
om hennes plan att grundlägga 
ett barnhem och att själf se ofter 
de små?

r-d persoi

— Jag tycker, att det skall bli 
en både nyttig och intressant sys­
selsättning !nr henne. Olga hnr 
alltid varit snäll mot fattiga barn 
och gaf bort mycket pengar Ät 
tiggare. Gillar inte du hennes 
tian, Harold?

— Jo, Hilda, det gör jag visst.
— Hon har blifvit så snäll mot 

mamma ock sä, fortsal te Hilda. Jag 
har inte hört henne säga ett ovän­
ligt eller sarkastiskt ord Åt henne, 
sedan vi reste. Mamma har all­
deles mist sin rädsla för henne. 
De ha farit ut och åkt tillsammans

do do 7u
” 4.00 do
” 4.50 do
” 5.00 do
” 5.50 de
" 6.00 do

do do do 80
do do do»kall inllimnao vid »lutet af de tre åreu 

till den lokala land agenten, underageo- 
ten eller Homtwtead inspektdren 
denna begiirau insände», måste »ettlaren

90
0.95do do do <>•

31.80
143.8

do do do e
gifva aex månaders skriftlig notis till the 
Commiwiioner of Dominion Lands, Otta- do do do 19

När.wa. att han äinuar uttaga patent 
för sett lårens bekvämlighet. Homestead 
inspektören anlita», erlägges en extra af- 
gift af $6.00.

Om landet betalas till fullo pA en gång gifves 10% rabatt af den eum 
ma, aom fifveratiger första vanliga inbeulningen 6% riinta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej ir 1 tillfälle att köpa land sA skrif efter våra 
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 acres (129 tunnland).

UN DERRÄTTELSER. pae-
Nyanliiniia invandrar.erhålla på Imrai- 

gran t kontoret i Winnipog eller I>>minion 
Lend kontoren i Manitolie och Nordveet- 
Territorivrna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och frän tjäns­
temännen kostnadsfria rftd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillfiirsiikra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med afeeende på land, skogs-, 
kol- och miuerallagarae såväl som Krouo- 
landen i j rnvägshältet i British Colum­
bia, erhållas på begäran hue the Secretary 
of the Depai tment of the interiör.Ottawa: 
the Commissioner of Immigration. Win- 
nipeg. Man.; eller till någou Dominion 
Lands Agent i Mamtoba.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

nu. Skandinaviaka b ref besvaras på samma språk.
— Ja, älskling, sade Aarold, 

det tyckes, som himlen hade klar­
nat efter motgångens lunga moln, 
och som vi ånyo finge varma oss 
i lyckans solsken

Han slöt innerligt sin unga hus 
tru intill s g, och lutade sitt täc­
ka liufvud l"iiriroendefull mot han» 
starka skuldra.

VESTRA CANADA.
James A% Smart,

Vice Inrikesminister.Danmark.
EV Regeringen» akörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:
Medelskörd pr ne.

17.13 
38.80

— Svenska sedlar i Köpenhamn. — 
1 Köpenhamn håcde for några dagar 
-edan, berättar en dansk Lid ilag.aLL 
aår en svensk vid uppgörelsen å en 
reelurant lemnada kyparen en 50-kro- 
nuracdel, af Skånee enskild i bank», 
denne vågrade att mottaga sedeln. 
1111 alut låt han dock öfvsrlala sig 
aU försöka vexla den, men återkom
• mA-an otron bl lek. förklarande att 

han nj kunnat få den vexlad. HäA 
tilläde, att han låst 1 tidningarna, 
itå enskilda anksedlar voro utan vär­
de tdessutom hade han bestämd order 
att ej mottaga dylika, Tidningen 
förklarar, att de öfrlg» gästerna to- 
ge svensken# parti

— Ulkoriatrcsl — Tio danska ot- 
koriafabrlker hafva eammanslatlt sig 
oek helt och hållet uppgått 1 ett ny* 
bUdsdi aktiebolag De danske Ctko- 
rlfabriker. Köpesumman till ds oli­
ke fabrikernas eg are uppgick t^l nära 
se och en half million.

N B —Utom dtwa Frihemmsn. til 
hvilka ofvaimtAende förordning hänför 
finna» tueental acres af bördigt land till Area under n&dd.

....1,629,995 
.... 576,136
... 182,912

6: ma bushels.
II vete 
H xfre. 
Korn.

gängliga för arrende eller köp från jern 
vägsbulageu eller andra firmor.

27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela sädesprodaktionen.... 55,619,764
19,151

SLUT.
29.4

Potatis 168.5
KEBATUKSAFVELÄ.

Af slaktdjur exporterades urdei året.................
Boskapsuppfödare a kände under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

3,226,395BO YEAR8* 
CXPERIENCENkiiitit.

12.000 st. 
35,000 st. 

$470,559.09
10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oek 
_________ behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året........$1,000,000

VID VIRABOHDET A:—Hvar 
f«lr spelade ni inte ut hjärter, som 
j ig begiirde.

B : — Jng hade,inga hjlrier.
A. [häftigt] — Det är ingen ursäkt.

EN FKÅGA. En |iereon bad en 
lwkant föifntlnie *H »kiifva några 
vaisar till lian» föräldlars silfver 
bröllop.

— Lefver er far och mor då,spor­
de författaren tankspridd.

E^XTKA siationsskrifvHren Lund- 
holiu skall undergå j irnvilgsexamen 
för statio- »inspektören.

— Nå Luiidholm, kan Lundholm 
sAga mvj, hv»d betyder det, om det 
visas grön lykta på station?

— Ja, her vet jag ju inte hvad 
net betyder, men nere i Mört lusa 
»4 va' «let. alt skolmä»tarn skulle 
komina öfver och spela Liekarl.

JCOFVmOMTS 4c. 
■Anroos MOdtng s iMrh and deecrlptkm m»y 
Qulcklf Ä»mrt*ln oer opinion fre* w bet ber *n 
Inrentlon ta probebly néteoteble. Commnnie*- 
tton* trlctlv eonSdewtUL Hendboc* <m PetenU 

^■Oldeet Ägenry for eecenn* peteoU. 
^■en tbrooeh Munn å Co. receive 

wrthout ebenre. Ut the
Land kan köpaa i nä»tan alla delar al provinsen på lätu betalnings­

villkor. Priserna vexla Irån 12.00 och uppåt.
Sdentific American.

FRIA HOMESTEADoA hendeomelf llhwtreted weekly. 
en let ton of sny ectenttSe ]o«M| 
ye«r: f.»ar roontbs. SL Sold Ibyeli npwed«Uem.

ESsIi* o
äro ännu tillgängliga i många delar .al provinsen, såväl som i de närgråa- 
ando distrikten i Aasinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstarifler för nybyggare . till Veetra Canada erhållas 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar em 
huru att tillförsäkra aig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

.t
~~é.

AmftkW EldiVldi å Bllllncfors. - 
ueo 6 Aug. nedbruooo handelsboden 
med dertlll hörsode vmrulsger vid 
Bllllogsfors bruk. Det brunon var 
fftrsåkradt; lagret, råge» det, för *5.- 
> 0 kr

Örebro. EU Jättebarn — Sten­
huggaren P. K. Petterson 1 Lanna. 
HtJInge socken, har ea gow om i 1-2 
års ålder, rom ritter 70 kg. Gossen, 
hvars t*Il år proportlooerllg, synes 
vara till allo delar normal och begif- 
yad med god Intelligens. Han hnr 
redan börjat lisa Vid födelsen var 
b an ej ovanligt »tor,
»tigt tlilrixa och fortfar der mel för- 
rånaasrårdk

IPRDMPTLY 5ECUREDI
1 Wrlte for our intcrcWiog booka ** levcnt- 
W» M«4p" an) •• New yee are awiedUd ”)
»end us • rougb skstdi or medel of your in 
wntioo or i mprorement and wrwilltell yon, 

our opinion aa lo w het her it i« p obably, 
■etenuble Rejected sppHcatWne hare ofteu! 
wen aocceeafully proeecnted by n». Wc 

fully equipped oNcee in Montreal 
»nd Washington ; tnlaqualiiea nato proropi- 
ly diapa t ch work and qnicklv area re Patent» 

broeda^atheineention. Higbeat references

Patent* proeured throogh Marion ft Ma­
rion receive special notter witbout afcnrga in 
over ioo newspepera diatribuled througbout 
the Dominion.

Skril till h vil ken som helst af Regeringens Agenter i FörentaS taterna
eller

F. PEDLEY,HUR gammal tior ni fru B. är?
— Tjugufyra år, gissar jag.
— Tjugulyra? Så ung har hon 

aldrig varit!

KYPAREN, som hällt ut en sås 
skål öfver en febrikör: Inte elr ord, 
herrn, inte eU ord... felet ver belt 
och hållet mitt.

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
SpadsCtvPi
irera and Kngtbörjade ha-

MARION åc MARION
Påtänt Experts and Solicitors.

M’g. lantrol
bmr: D.C.
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Mrt P B. Anderton har insjukna! 
I typhoid feber.

Jfr C. Marker pisseradr i tisdags 
j på t äg till Calgary med »in brud.

lon loneon »kall måndageh den

»i•DR; :

r CRFAM

"T

Post Kontract
! 23 dennes ånvo ris* sig A Wini lpeg POESIS LADh AN BL D, uddre&rv 

.. . „ I r*de till Postmaster General e-; teater lu„sons rol spe.a* de,ma, Ltiagaa i 0«aw» upptill mtdda- 
:går.g al Mr Knote Entson, som af,gvn »edagend. 1* Oktober uSeSk.a 
österns press vunnit mycket berflnffgr förandet af H. Majestäts Post, ! 
för sitt Atergifrande af deu hederliga ' enliglforelagdt kontrakt for fyra Ar, 

Uveubke emigranten. Skogshuggai - tv& gånger i veckan
I gen,-mellan Mil Ibrook och WinmpCi: | 
via Queens VaMev, Rkhlaml, Mill 

Uthöra »ig i »kogen. *S dlskapet j brook Dundee, Dugald, Plympion 
H8g(^ bel#«lilf»r o. C«nld- s ^es fur öfrigt vara myewet vJU i and Suthwyn, hvardera vägen, be 
medaljer a \ arllluRtatsill- 8-im,fignsatt och pytsen utför es gynr.an.de 1 nffstk. December,
nlngar. re äe någonsin. j Tryckta notiser, innehållande he-

Undvik jästpulver innehållande '»tämmelserna samt blanketter för;
altin. De äro hälsofarliga. (Med $eh It d 5 ep-). anbuden kunna erhållm* på post- ’

Afskedsfist, af*ke<Dpredikan och } kontnren i MM Ibrook och Wimtlpeg | 
i afsked, allt ti Ili-r nu del j ii flutna. Samt mellanliggande kontor samt A ■ 
■■■Ii ■ ■ delta kontor.

J. H. ASHDOWN.
BAKING
POWDtR hvardera va-

nes kvi.rtett kommer af ven att i Ar

t

Dr E. W. Montgomery,
Läkarr A K Irar*.

, Odliv: 430 Mato St. Whmlpvg
Telefou: Kontur 830, Bostad 84

hlerr-
Ekipering. M

Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och misdnkar af Silke,; 
siimt föröfrigt allt aom till- j 
hör en företa klassen Eki-1 
peringsaffiir.

Våra varor äro redbara.

CAXAI1A,
Bo* 254. Winnpeg, Man.

I iördagsafio.i hade fönaimlmgen
* W W. MCLF.OD,

Poit Ojffice Insp. 
Post Office Inspectors Office, 

Wlohlpeg sep. 6, 1901.

anordnat eu Inen angeräm atskeds 
Kontor: Korm 1, Harkis bloc* lust för sin al tade och vmlyck pa 

" ................. - tor, C. A. Johnson. S,. t...n.e ba-
n J. THOMSON tO. 'Phone |

I4 Begrafnlnge nr iH 
lliS St. EnfreprenSr.Oö ||

1 t

I
i ile på ett i allo berömvärd t sätt dn- 
1 kat borden i böns*len i kyrkan, där 

— ! förfriskningar, kade ieke undanta-
/Vr0,S,?77'TVr l5r<**^s! get, serverades. Vid bordet dfver- Ev LCTHKH *,ONS KVEKAS, 

på en tripp tm Mme Lenter. lfinmades ett kuvHrt af br. Meyer O af Logan uch Kounfcaimt Su.dagar
ir. F UcCreary M. P. har åter- till pastor C. A Johnson. Denna " kl 11 , m ' ^ud.^kol. arti

knmuilt från flerc veckors vistelse i gå!va yar särskildt anordnad af vå- 
Britlsb Columbia.

WIJN N I PEG.
Våia priser likaså.Skaml. Kyrkor I Wiiinipeg. B. E. CHAFFEY.White & Manahan. ADVOKAT.
500 Main St. -137 Albert st.! J*n,nin*£ f f ’r"

valtas och Dtxlsbon administreras.WINXIPEO.
il AIX ST., Ilnt Port »ge

uoh A 'inMug 7 30 Cngdi»m#toöt« -Mra 
och Ide orsdegen i ;njUii»den

.1. A Matusox. pa. 482 Main Street,
ra unga systrar. Heder åt deras lie 
mödande. Pastor Johnson uttalade

(öfver Richard & Co,}B«ta 1: 37•„ L -gtu Are.
Pottor E rikson från Ra t Porta ge 

predikade i »kand. baptistkyrkan j 
för liden söndag.

En rotfAot i, ovMlkomm#m för trös­
kar c men hjälpmedel mot priirieel- 
dar. (511 i går.

pORST A SKANDINAV MISSIONS 
* k vrkau. hörn. a/ L'irau uch El let. ut.

. imdag-giidstj-jis^or kl-.LidL«u* I
vkula ».uu e. m.. A (unigudstjen^t 7,Uu. I 
Bönemötv uii»lagur kl. 8 v. m. Cugdums 
möto tredje tradugs hvllen i rpåruderi.

* N HEINKR i-astur.

Qanadian pacificj^några hjärtliga ord till tacksamhet 
för alla kärleksbevis, »om han hade 
rönt, icke minst det sista.

Öppnande »f

Navigationen
HAJ s:e,

PA kvfillen höll pastor Johnson 
| sin e. k. a f sked sp» ed i kan. Kyrkan 
| var väl fylld med uppmärksamma 

Mr \Yikl#rg sände i tisdags sin förare, som hade kommit lör att 
familj till Tenlon. Denna koloni j lyggn^ troligen för sista gången, 
synes ökas på ett tillfredsställande | j»redUuui var just ingen afskedspre-

B«i*tad: dÖIf AJex.Auder *t.
ALEX. C. MCRAE.

Vftgnnr A Kordon.
Hör. af Kmg <£ Jamtt st.. Winnipcg

Q K INDIN AV BAPTIST KYRKAN. 
O h'~r af Elle och f^ogan St, söndair* 
giiditjnnst kl II t. m . S,Widag»ikola k|. 
12 l*» t. m.. Aftuugiidetjåwt 7.UÖ.. B >ne- 
möte ous.lagar kl- 8 e. iu

och erbjuder pubiiken värkliga

HELGDAGS PRISER»K O. IMÖKNSOX
Läkare och Kirurg. 

Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

618 Elgin Av.

siitt. dikan. Hufvmldragen voro korset 
och försoningen i Kristi Mod, li vilka 
alltid varit hufvuddragen i pastor 
Johnson'» predikningar. Han hade 
icke mycket förtroende i hvad en 
människa var i sig sjiilf, när det an­
gick hennes frälsning. Kristi för­
soning var det enda och är del enda, 
som duger till vår försoning och den 
sista uppmaningen var, att icke för­
akta denna frälsning.

Allmänheten inbjudes till ungdoms 
mötet i lutherska kyrkan i afton, då 

A. Mattson från Warren,

Vi måste hafva kontanter lör att mfita 
våra vexlar, *fl kom gena-*’. R«rt! Hat-ion*- 
nri-cr i muns o gus^ur» Kostymer, Hat■ 
tar, Pelsar, Äc.

via De Stora Sjöarne, med ångarne
“ALBERTA”,

“ATMABASCA”,
“HANITOBA”

som afgå från FORT WILLIAM 
till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Bound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. MCPHERSO*.
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

e. m.
pastor 
Minn., kominer att tala. D. W. FLEURI se.

The Eielsior Life Insurance CoXattvardtgdng och intagning af 
nya medlemmar äger mm i luther­
ska kyrkan nästa söndag förmid­
dag.

564 MAIN ST. ,
Butik midt emot Brunswick För våra populära och resoi.abla 

IJfförsäkringspolicer hänvän<T eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegondom mot låg ränta, där lif 
f.irsäkringspolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellefi St

WM HARVEY. Prov. M.n.rer,
Nat Trust Hl.. Main & Notre DameSt E

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,KoOlint rättegång mot Mills upp­

tager. f. u. polisdomare: s hela upp­
märksamhet, 
det lifligt och publiken vollgt.

Det extratåg, som skall föra här 
tigen och härtiginuan »f Cornwall- 
York, blir under special uppsikt af 
Mr W. R. Baker, f d. manager af 
Manitoba- Northwestern Railway.

Efter predikans alut firade försam 
linge» minnet af Kristi död, då fyra 
välkomnades till församlingen, hvil­
ka ‘hade ikludt sig Kristus genom 
dopet någon tid förut. En kiaftig 
ande var rådande och man kände, 
att man var ”ett hjärta och en sjÄFL 
Det torde tills vidare vara en fråga, 
både för pastor Johnson och försam 
lingen, hvarföre de skulle skilljas åt 
efter endast två och ett hälft års 

O. B.

her få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Cigar- 

Öl, Viner A NpIrlmmH
Advokaterna hafva

WM STITT,ter,
Beställningar pr post expediera* 

njgvrant. Skrif efter priser.
AUKTION

Å offentlig auktion freilag d. 30 augusti 
kl. 10 f. m. hos P Nolson. 300 Fouutam 
Btr. fomåljas tre sub-lotuar ft Fountain 
»t rev t. och en A Logan enligt antageDplan 
af lotterna 114-116. På upixirag af tru- 
Hteerna i Sv. Luth. 8ionifr>r»arnlingen.

T. T. BMini. Auktiouist.

J. E. Cordons
Apotek,

H. A. wise & Co.
f. d. Howard & Co.

Apotekarf & KemisterInbrotts.Ju/var hemntikle härom 
nÄtten Iviiune In te 11 httr i staden: 
Symour och CoJinopolltan, hvareat 
de Lyckades 14 en del kontanter, 
ehuru inga stora mängder. Spa­
ning efter tjulvarne pågår flitigt.

Alla recept expedieras. Alla 
medeciuer finnas. 706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras 
ifven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
>te bästa som kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

itraxt vid 
Ma:u Mrcrt.Mc Dermott Ave,samvaro.

SLandinavian
^HOTELL,

Midt emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MaN. 

Resande tillhandahållas Rnm och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obs! Cigarrer, öl och de bästa vi 
ier finnas ständigt på lager.

FÖR
Skandinaver att 

beakta.
Studerande VetcU, som en .llngre 

tid betjänat de lutherska lUrsamlin- 
garne i Alberta, passerade i g4r ge­

staden på väg till Staterna.
rena

I h varje Ity 
och stad 
finnes till 
salu

J. . GORDON, 706 Main st.,Norsk*,Sill och FlekbuUnr. Anejovie 
KrydddH, Sardiner, nyin kommen 
p:ma Medwiitsr, Gaminelost, Brnm» 
iWfiior, Sngogryn, Poiatismjöl, HmI- 
lonsaft, EnhiuTisirup, SnndheUsalr, 
Wåffel- <»cli Rosettj irn, Plättpannor, 
•ivennka Sågblad m. in.
Killign, bfMttiimda priser.
GUSTAFSON <& CC.

Q0R I nrfqn ova hörnet »f st*uie>
U^V LUgall dl C,, (f d. Machmv) *tr

Telefon 2<n.
i-y Orders från landsorten ex 

pedieras pr omgående. 
s~gg och Smör uppköpet till dagens 

gällande pris.

nom
pastor Rydeen väntas också 
hemåt i slutet af månaden.

Midt emot C. P. R. statWn, Winnip.

Dr S. W. PR0WSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
i Utexaminerad i Edinburg, Skottland) 

behandlar sjukdomar i
HalneTi, « /gat, örat ft Nitaan. 

Kontor: lflO Donald Street 
Mottagningstid: 9 80—12.90 f. m., 3—6 

e. m. Söndagar 2—4 e. m- Telefrn 541.
1 16 6

flica
Axel
Grease

Det Jlnnes andra sällskap ia aktie­
bolag hvars bildande Hr mycket 
lätt och aom hastigt gå upp i rök. Ett 
exempel därpå "har idsgarfie glfvits 
har i staden, lyckligtvis stannade 
saken, så att aäga. i sin linda.

Pastor J. A. ilat tion kommer att 
göra ett besök i Scandinavia i elu 
tet af månaden. Han skall hålla 
skriltetal, nattvardsgång oeh ptedl 
kan i Seandinavia tisdagen den 24 
aept. kl. 10 f. m. och predikar I Nor- 

* ge kl. 3 e. m. samma dag.

O si MONSON.
K-......*

Calgary-Edmonton
—uch—kommer er kamp 

att bli glad. Qu’appelle-LongM^nul.
, >' IwprrUl
t >tJ4Co

TIIO» J. POKTK.
MAIN ST. MCINTYRM BL. 

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkostnader—liten förtjänat. Order 
pr poet ombt-eörjae noga. Etra fin repar 
rationsverkstad-

Juveler» re. Winnipeg.

Lake
Pioneer Insurance Agency

Etableradt IS71.
Det lönar tig att br*ndf3r*5k-
r» i ett godt och solidt bolag.
Carruthers. Broek & Johnson,

469 MAIN ST. —Confed’n Life Blk.

JKBXVÅGS BOLAG
■t

Meddelande e Till Salu IJtro*rkt

Akerbruksland
IT på Billiga och Lätta vilkor

FBITT KKGKBINGHLAMO
kan ännu erhållna inom korta 

af stånd från dessa jem- ^
vägars Stationer

F. A. DRUMM0NDBilliga orglar. Föl utom det stoi a 
Pianolagret har Maao.t A Rtscit, 
FofSB Bli,Main st, alltid begagnade 
orglar från $35 A $70, betalbara 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
äro i godt skick, de repareras och ef­
terses af skickliga orge.byggare.

till den skandinaviska allmänheten. 339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Assurance Co 

Condon, England. Grundadt 1836 
Lapltal <36,000,000.

Stads- oeh FarmafRrer omheaOrjaa.

Undertecknad, som i flera år drif- 
vit skandinaviskGrocery-handtl un­
der firma P. Nelson & Co. har nu 
öppnat egen affär på hörnet af Sa 
ter och Jarvia Street atraxl vid

Landu 1

till Salu i Tyndall ach Beauaejour 
distrikten,där det aIhredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser Irån 33.00 till 
55.00 per aere pf. lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

ra ändan af C. P. R. bron, oeh be­
der härmed fä rekommendera mig i 
den skandinaviska allmänhetens be­
nägna åtanke i allt hvad som tillhö­
rer en välordnad skandinavisk gro- 
cery-aflär. Lägsta priser och reel 
behandling. Order» från landsorten 
ägnas största uppmärksamhet.

Högaktningsfullt,

STADSTOMTER AALL0WAY & CHAMPION,
Bankir <fc Mäklare firma. 

Penningar sandas till all* delar af Euro­
pa Vexlar Bålja<betalbera med kronor 
j Sverige, Norge. Danmark dt Fin­
land. Högsta priser för skandinaviska 
sedlar sch guldmynt. Vi hafva ett anta 
goda Farmar till salu i närheten af Win 

nipeg för billigt pria. Om ni önska 
god hiUig farm, begär vår prislista.

Begär Cnionstämpladi BRÖD!
af eder Bagare ach Urocervman.

St till Itl
Ue#n 
Dr Bl.

ty det visar, att mästaren betalar 
tina arbetare ordentlig lön.

vid alla stationer efter ofvannämda 
Jemvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
la» bred villigt al

Osler, Hammond & Nantou,
Land Department.

381 MAIN ST. - WINNIPEG

9

62

CROTTY & CROSS. \sMain Str. midtemot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE.N. P. NELSON.
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